
فهرست تیم ملی اعلام شد

 لیستِ ترسناک امیر
سرانجام امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال لیست بازیکنان دعوت شده برای حضور رقابت های جام ملت های آسیا را اعلام کرد؛ لیستی که نکات جالب و قابل 
تاملی دارد. سرانجام امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ٢٧ بازیکن را برای حضور در اردوی تیم ملی دعوت کرد. البته بخش رسانه ای اعلام کرد که لیست 
نهایی در تاریخ ۱۲ دی، پس از مشخص شدن نتیجه مذاکرات با باشگاه رم ایتالیا برای حضور سردار آزمون در این تورنمنت اعلام خواهد شد و از بین این بازیکنان 
۴ نفر بلیط سفر به قطر را از دست می دهند.در این لیست اسامی بازیکنانی که در اردوی قبلی تیم ملی برای تورنمنت اردن حضور داشتند و نتوانستند رضایت کادر 
فنی را برای حضور در لیست نهایی کسب کنند دیده نمی شود. علی کریمی که در اردوی قبلی یک بار دیگر به تیم ملی دعوت شده بود در این لیست حضور ندارد...
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روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

از مخالفت با فیلترینگ تا برنامه ای روشن برای درآمدزایی مردم از اینترنت؛

وعده های انتخاباتی که به فراموشی سپرده شدند
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تخریب روزافزون خانه های تاریخی اصفهان

وم حفظ هویت لز
یخی  بناهای تار

تحریم بر برنامه های سوخت رسانی ایران چه تاثیری دارد؟

ینگ در پیچ وخم  صنعت بانکر
اجرای قوانین

وام فرزند آوری در باجه سرگردانی نوبت گرفت

اجرای دست و پا شکسته 
قوانین جوانی جمعیت

در بازار خودرو چه  خبر است ؟

یختن بازار بهم ر
 با عرضه  قطره  چکانی

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

لایحه بودجه و انتخابات 
 بهرام رشیدی نیا

از تابستان 1400 که پروژه یکدست سازی 
دولت و دیگر ارکان از جمله مجلس به بار 
و  رقیب؛انشقاق  نشست،با حذف گفتمان 
منازعات بین عناصر درون گفتمان پیروز 
گسترش بیشتری یافت و به مرور هر یک 
از جریانات مذکور با بهره گیری از ابزارهای 
قدرت، سعی در تحدید دامنه نفوذ و طرد 

دیگری از هسته قدرت داشته اند...

اینترنت یا فیلترنت
جلیل رحیمی جهان آبادی  / نماینده مجلس شورای اسلامی 

مردم الان یک هزینه سنگین را بابت فیلترشکن می دهند و یک پول 
سنگین را بابت سرعت پایین می دهند ... 

در میان شکست فجیع در غزه؛ 

رویاپردازی  رژیم صهیونیستی برای ایران 
سمیه خلیلی

»ال نینو« امسال بارشی 
برای ایران خواهد داشت؟

یادداشتیادداشت

یادداشت

نفت وانرژی

سرمقاله
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کرد » یادگار امروز « نحوه  ایجاد فساد ۳.۳۷ میلیارد دلاری را  بررسی 

دبش ترین فساد تاریخ ایران !

سرمقاله

 از تابستان 1400 که پروژه یکدست سازی 
دولت و دیگر ارکان از جمله مجلس به بار 
نشست،با حذف گفتمان رقیب؛انشقاق و 
منازعات بین عناصر درون گفتمان پیروز 
گسترش بیشتری یافت و به مرور هر یک از 
جریانات مذکور با بهره گیری از ابزارهای قدرت، 
سعی در تحدید دامنه نفوذ و طرد دیگری از 

هسته قدرت داشته اند.
تضادهای درون گفتمانی این جریان از زمانی 
عمق بیشتری یافت که برخی شخصیت ها و 
سوژه های موثر،توزیع منابع و مناصب قدرت 
را متناسب ندانسته و رفته رفته در برابر دولتی 
که خود آنرا بر صدر نشانده بودند،صف آرایی 
کردند. رخنمون لایه هایی که خود را کم نصیب 
از بهره های قدرت می دیدند از همان ماههای 
اولین آغاز به کار دولت در مجلس نمایان تر 
شد.استیضاح و رای نیاوردن وزرای دولت و 
اصلاحیه های مکرر بودجه ٢ سال گذشته در 
کنار صف کشی های سیاسی مستتر در نطق 
های انتقادی نمایندگان و دخالت های بی 

سابقه در عزل و نصب ها،حکایت از گسترش 
شکاف درون این گفتمان دارد که سرانجام و 
در ادامه این منازعات و شدت گرفتن تقابل 
بین گروههای درون جریان خالص شده، بودجه 
ای را که رئیس جمهور دودستی تقدیم رئیس 
مجلس کرده بود،توسط مجلس انقلابی برگشت 

داده شد.
 دولت رئیسی سومین سالی است که تدوین 
لایحه بودجه سالیانه را تجربه می کند و علیرغم 
این تجربیات،وجود تناقض های عیان در لایحه 
و ناترازی و تعهدات و تکالیفی که منبع مالی 
برای اجرای آنها اندیشیده نشده در کنار 
افزایش بی سابقه رقم مالیاتی که مردم باید 
بپردازند،نشان دهنده ضعف های عمده در رده 
های کارشناسی و ارکان تصمیم گیری دولت 

برای تدوین لایحه بوده است. 
اما،با وجود این اشکالات اساسی در کتابچه 
بودجه سال آتی،آیا باز پس فرستادن لایحه 
را می توان به حساب نگاه کارشناسی و دقت 
نظر مجلس گذاشت یا اینکه این کنش سیاسی 
مجلس را باید واکنشی فراخور اقتضائات زمانی 

و اقدامات قبلی دولت دانست.
با توجه به 3 گزاره منطقی ذیل ،نتیجه گیری 
مشخصی را می توانیم داشته باشیم.نخست 

آنکه لایحه بودجه سال گذشته نیز همین 
اشکالات-و چه بسا بیشتر از آن-را داشت ولی 

کلیات بودجه رد نشد. 
دوم آنکه تجربه نشان داده از ابتدای هر سال و 
در روند تدوین بودجه پیشنهادات  نمایندگان 
اخذ می شود و نمایندگان علاوه بر اثرگذاری 
مستقیم بر ارقام بودجه ؛ از طریق مدیران 
استانی و وزرا نیز بر بودجه اعمال نظر می کنند  
و به نوعی خود در تنظیم آن نقش دارند و با این 

اوصاف رد کلیات بودجه طبیعی نیست.
و سوم اینکه وقتی عموم مردم آگاهند که 
بدلیل شرایط خاص کشور در روابط بین الملل 
و مشکلات تحریم ، فروش نفت و درآمد ارزی 
حاصل از آن دچار محدودیت شده،بسیار بعید 
است نمایندگان از این مسائل اطلاع نداشته و 

انتظارات ناممکنی را از بودجه داشته باشند.
به نظر می رسد نمایندگان مجلس به همه موارد 
فوق آگاهند و علت العلل تقابل در آوردگاه 
بودجه،نه از سر مداقه در کارشناسی تخصصی 
بلکه ناشی از تضادهای رو به گسترشی است که 
جریانات درون گفتمان همراه دولت با دولت 
یافته اند و از سوی دیگر،در فصل انتخابات اعلام 
مخالفت با دولت و جانبداری از مردم بسیار 

کارگشاتر از همراهی با دولت است.

لایحه بودجه و انتخابات 

ë بهرام رشیدی نیا
شركت مجتمع گاز پارس جنوبي)پالايشگاه نهم)فاز 12(( در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با 
شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومي دومرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت 

)سامانه ستاد( تامين نماید:
  شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002097587000186

 شماره مناقصه و تقاضا : شماره مناقصه  R9/402/37 و شماره تقاضا 4094102619
 موضوع و شرح مختصر اقلام درخواستی: دستگاه جت ماشین

 مبلغ برآوردي مناقصه : 180,000,000,000 ريال
 مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: 9,000,000,000 ريال

 نوع تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: تضمین شركت در فرايند ارجاع كار بصورت يكي از تضامین 
قابل قبول وفق آيین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 ه مورخ 94/09/22 هیات وزيران مي باشد.

 تاریخ هاي مهم در فرآیند برگزاري مناقصه از طریق سامانه ستادایران:
زمان اولین انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی: 06 / 10 / 1402

 مهلت بارگيري و دریافت اسناد ارزیابی کيفی از سامانه ستادایران: 16 / 10 / 1402
 مهلت بارگذاري و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کيفی در سامانه ستادایران:

1402 / 10 / 30 
 آخرین مهلت بارگذاری پيشنهادات فنی و مالی در سامانه ستادایران: پس از ارزيابی کیفی 
مناقصه گران، مستندات دريافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طريق سامانه ستاد ارسال 

می گردد.
 آدرس مناقصه گذار: استان بوشهر- كنگان- كیلومتر 15 جاده عسلويه- مجتمع گاز پارس جنوبي- 

پالايشگاه نهم)فاز12( –  كد پستي: 7539171057 - تلفن : 07732313943
بديهی است کلیه فرآيند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذيرد وبه پیشنهاد های خارج از 
سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستی نسبت به ثبت نام در سامانه 

ستاد و دريافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمايند. 
مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره 

تلفن های 07732313943 تماس حاصل فرمايند.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/10  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/11

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي
مناقصه عمومي  دو مرحله ای 

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

شناسه آگهی: 1631301

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ایران

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

آگهي مناقصه عمومي تک مرحله ایآگهي مناقصه عمومي تک مرحله ای
خريد لوله و اتصالات آبياری نوين سطح شهرخريد لوله و اتصالات آبياری نوين سطح شهر

روابط عمومی سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری يزد

شناسه آگهی : 1633862  موضوع آگهي : مناقصه عمومي تک مرحله ای خرید لوله و اتصالات آبیاری نوین سطح شهر 
 مبلغ و نوع سپرده شركت در مناقصه: مبلغ ضمانت شركت در مناقصه به صورت مقطوع به میزان 830.000.000 ریال مي باشد که 
مي تواند به صورت واریز به حساب 2018733504 به شماره شبای 880180000000002018733504  بانك تجارت امام خمینی)ره( 
یزد و یا به صورت ضمانت نامه بانكي در وجه حساب مذكور به شناسه ملی 14000299987 و یا اوراق مشاركت بي نام باشد. )تأییدیه 

ضمانت نامه بانکی الزامی می باشد.(
 مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد معادل 10 درصد مبلغ  قرارداد مي باشد.

 نحوه تأمین اعتبارپروژه: پروژه از محل بودجه سال1402 شهرداری یزد تأمین اعتبار می شود. 
 مهلت خرید و تحویل اسناد : زمان خرید اسناد مناقصه از تاریخ 1402/10/11  تا  تاریخ 1402/10/18 و حداکثر تاریخ ارائه پیشنهاد 
قیمت در سامانه ستاد )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرسSetadiran.ir و تسلیم مدارک )ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه 
محرمانه حراست شهرداری یزد تا پایان وقت روز پنجشنبه مورخ  1402/10/28   باشد و کلیه پیشنهادات در ساعت 8 روز شنبه مورخ 
1402/10/30 در دفتر رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد مفتوح و با حضور اعضاء تصمیم گیری خواهد شد.

 محل انجام كار: سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری یزد
Setadiran.ir  محل دریافت اسناد: سایت 

  قیمت و زمان فروش اسناد: مبلغ فروش اسناد 1/500/000 ریال به صورت واریز نقدي به حساب شماره 790180000000002018054666  
نزد بانك تجارت  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. 

 به پیشنهادهاي فاقد سپرده  و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاي مدت  مقرر  واصل شود، سپرده هاي مخدوش 
و كمتر از میزان مقرر، چك شخصي و  نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

 تمامی متقاضیان  می بایست قبل از واریز وجه جهت خرید اسناد، با مراجعه به  سایت  Setadiran.ir فرم پیش خرید اسناد را 
دریافت و مطالعه نمایند.

 در صورت عدم رعایت این بند و واریز وجه، شهرداری نسبت به استرداد این وجه هیچ گونه مسئولیتی ندارد. 
 چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده هاي آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 

 شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار است.
 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری یزد موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری های 

مراکز استان ها می باشد.
 هزینه چاپ و نشر آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

هزار و یک سوال در ذهن است.بچه که بودیم می 
گفتند فلانی پول را پارو می کند.هضمش خیلی 
سخت بود چون ما فقط برف پارو کردن را دیده بودیم! 
ولی خب آن آقای فلانی صاحب فلان کارخانه بود.
کلی کارگر و خدم و حشم داشت.کلی اعتبارش را 
گذاشته بود و سفره اش هم پهن.نه از جیب دولت 
و بیت المال،بلکه با سرمایه گذاری خودش،هوش و 

ذکاوتش و کارآفرینی ای که کرده بود.
مغز آدم سوت می کشد وقتی یک سری چیزها را 
می شنود.رقم آنقدر بالا بوده که ابتدا گمان کردم کل 
بودجه فصل سپاهان است! اول همه چیز در قالب یک 
شایعه مطرح شد اما وقتی پای رضا جاودانی به میان 

آمد خبر سبک و سیاق واقعیت را به خودش گرفت.
گفت و گوی عادل فردوسی پور و رضا جاودانی.ضبط 
تلویزیونی،عدد گفته شده)که 10 میلیارد برای فصل 
اول و بقیه برای سال آتی( و رنگی که به رخسار 
نمانده است.تلفن همراهتان را بردارید،160 میلیارد 
را در ماشین حسابش بزنید؛اصلا اعدادش جا نمی 

شود!کاش حداقل می شد فهمید این عدد چند تا 
صفر دارد.

هزار و یک سوال در ذهن است.بچه که بودیم می 
گفتند فلانی پول را پارو می کند.

هضمش خیلی سخت بود چون ما فقط برف پارو 
کردن را دیده بودیم! ولی خب آن آقای فلانی صاحب 
فلان کارخانه بود.کلی کارگر و خدم و حشم داشت.
کلی اعتبارش را گذاشته بود و سفره اش هم پهن.
نه از جیب دولت و بیت المال،بلکه با سرمایه گذاری 
خودش،هوش و ذکاوتش و کارآفرینی ای که کرده 

بود.
در بین همه این سوال ها می خواهم فقط یک سوال 
دو تکه ای را بپرسم؛این پول ها از کجا و با چه هدفی 
به این فوتبال بی در و پیکر تزریق می شود؟پیام 
نیازمند یکی از بهترین دروازه بان های ایران؛قبول! اما 

160 میلیارد را خودش باور می کند؟
 تازه این یکی از ارقامی است که خواسته یا ناخواسته 
فاش شده.در فوتبال سمی ایران،چند قرارداد مشابه 
وجود دارد که نه صدایش در آمده و نه در خواهد آمد.
تازه دو قورت و نیم رفقا هم باقی است؛به خصوص 
آنجا که سر حواله های خودرو،سینه شان را سپر می 

کنند و می گویند حق مان است.

آنجا که مثل شجاع خلیل زاده،زل می زنند توی 
دوربین و می گویند:»سایر رشته ها نباید خودشان 
را با ما مقایسه کنند.«راست می گویید! شماها تافته 
های جدا بافته و بدون افتخاری هستید که فقط بلدید 

غر بزنید!
میلیاردهای نیازمندی که هر چقدر در سیاه چاله های 
حساب های بانکی تان بریزند پر نمی شود و باز ولع 
بیشتری دارید.اتفاقا آقای خلیل زاده،ما شجاع هستیم 

و به وقتش اعتراض هم می کنیم.
در روزگاری که بازیکنان متوسطی)در قیاس با فوتبال 
روز دنیا،چون تا حرفی می شود دستمزدهای تان را 
با آنها قیاس می کنید(چون شما روزانه میلیونی پول 
می گیرند،مردمی زندگی می کنند که دستمزد یک 
روز شما،حقوق سال شان هم نمی شود.ما نه نیازمند 
این همه پول از جیب مردم هستیم و نه آنقدر بی 
شهامت که با احساس خطر کردن برای از دست رفتن 
امتیازهایی که قرار است برای مان پلاک کنند!قیل و 
قال راه بیاندازیم و بیشتر از آنچه که حق مان است 
را از سفره فوتبال دولتی و از سفره مردم برداریم.
راستی!دیروز آقای فتاحی مدیر باشگاه سپاهان ادعای 
جاودانی را تکذیب کرد و این یعنی قرارداد نیازمند 

160 میلیارد نبوده است!تمام...

یادداشت

میلیاردرهای نیازمند!

ë مرتضی رضایی
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در میان شکست فجیع در غزه؛ 

رویاپردازی  رژیم صهیونیستی
 برای ایران 

سمیه خلیلی
رسانه های جهانی گزارش داده اند رژیم 
صهیونیستی در حالی که در باتلاق غزه گرفتار 
شده است به دنبال بهانه و راهی برای گسترش 

این جنگ در ابعاد منطقه ای است.
نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
در روزهای اخیر اذعان کرد که چگونه جنبش 
حزب الله لبنان موشک های بی شماری را به سمت 
سرزمین های اشغالی شلیک کرده و آن ها را برای 
اسرائیلی ها غیرقابل سکونت کرده است و چگونه 
نیرو های مسلح یمن در پاسخ به محاصره کامل 
نوار غزه از سوی رژیم، مانع از پهلوگیری کشتی ها 

در بندر ایلات می شوند.
 وی انگشت اتهام را در حمله به پایگاه های 
نظامی آمریکا در عراق و سوریه که علی رغم 
درخواست های مکرر دولت ها و مردم محلی برای 
خروج از منطقه به اشغال دو کشور عربی ادامه 

می دهد، به سوی ایران نشانه رفت.
در حالی که ایران بار ها تصریح کرده است که 
روابطش با گروه های مقاومت در منطقه شبیه 
اتحاد است و هیچ اختیاری بر این گروه ها ندارد، 
ماهیت روابط در اینجا موضوع بحث نیست. آنچه 
باید مورد بحث قرار گیرد این است که چگونه 
جنگ تقریباً سه ماهه اسرائیل در نوار غزه، پس 
از شکست فاحش در برابر حماس در ۷ اکتبر، 
تنها باعث شد که رژیم در تلاش برای یافتن راهی 
برای خروج از این بحران، عمیق تر در گل فرو رود.
یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه در اوایل ماه 
جاری گفت که اعضای شاخه نظامی این گروه 
موسوم به گردان های القسام تاکنون حداقل 
۵۰۰۰ سرباز و افسر اسرائیلی را هدف قرار داده 
اند. وی تاکید کرد که یک سوم نیرو های اسرائیلی، 
یعنی حدود ۱۶۶۰ کشته، در حالی که بقیه برای 
همیشه از کار افتاده یا به شدت مجروح شده اند.

این ارقام پس از آن اعلام شد که اسرائیل مجبور 
شد یکی از برجسته ترین واحد های پیاده نظام 

خود، تیپ گولانی، را از غزه خارج کند. 
چندین تحلیلگر اسرائیلی و مقامات سابق تاکنون 
تعداد بالای تلفات اسرائیل را تایید کرده اند، در 
حالی که سیاستمداران در قدرت همچنان آن ها را 

پنهان و حتی انکار می کنند.
در حالی که تهاجم اسرائیل به غزه و تلاش های آن 
برای »ریشه کن کردن حماس« تاکنون فاجعه ای 
برای این رژیم به همراه داشته است، کشتار 
بی امان غیرنظامیان فلسطینی و کشتار گسترده ای 
که از خود به جای گذاشته است، پس از سال ها 
تلاش بزرگ، ضربه ای جدی به شهرت این رژیم 
وارد کرده است؛ بنابراین از آنجایی که اسرائیل 
احساس می کند در گوشه ای محبوس شده است، 
تلاش های جدیدی را برای جمع آوری نیرو های 
غربی آغاز کرده است تا جنگ غزه را به یک جنگ 

منطقه ای با بازتاب بین المللی تبدیل کند.
اسرائیل قبلًا با ترور یکی از مشاوران ارشد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در خاک سوریه در 
روز دوشنبه تلاش کرده است ایران را به آشوب 
بکشاند و آن را به شور و شوق طرفدار جنگ 
تبدیل کند. سید رضی موسوی یکی از یاران 
نزدیک سپهبد قاسم سلیمانی و یکی از نماد های 
ایرانی ضد تروریسم بود که در جریان حمله 
تروریستی آمریکا شهید شد. گفته می شود این 
عملیات مورد حمایت بنیامین نتانیاهو بوده و 
نفتالی بنت که سیاست های جنگ افروزی او را به 

اشتراک می گذارد، بود. 
اسرائیل در اقدام بعدی خود پس از گزارش یک 
"انفجار" در نزدیکی سفارت خود در دهلی نو، هند، 
سعی کرد جهان را از یک درگیری نظامی قریب 

الوقوع با ایران آگاه کند.
در حالی که برخی از تحلیلگران سیاسی در داخل 
ایران تحت تأثیر اقدامات اسرائیل قرار گرفتند و 
خواستار پاسخ فوری به این ترور شدند، تصمیم 
گیرندگان در این کشور بار دیگر با محفوظ بودن 
حق پاسخگویی به این حمله "در زمان مناسب و 

مکان درست" زیرکی خود را ثابت کردند. 
اعلام نقش بنت در ترور سرهنگ حسن صیاد 
خدایی، عضو سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
سال ۲۰۲۲، همراه با ادعای او مبنی بر دستور 
حمله به پایگاه پهپاد در داخل ایران، را باید تلاش 
مذبوحانه دیگری برای برانگیختن ایران به یک 

درگیری منطقه ای گسترده تلقی کرد.
اما حتی اگر تهران بهانه ای برای درخواست حمله 
هماهنگ غرب به ایران به اسرائیل بدهد، بعید 

است که چنین سناریویی عملی شود.
ایالات متحده در حال حاضر در اوکراین گرفتار 
شده است و جو بایدن در تلاش برای انتخاب 
شدن به عنوان رئیس جمهور آمریکا برای دومین 
بار در سال ۲۰۲۴ است، یک جنگ تمام عیار با 
ایران، که به طور بالقوه می تواند کل غرب آسیا 
را نابود کند و عرضه جهانی نفت را برای چندین 
نفر مختل کند. دستور این جنگ می تواند آخرین 

چیزی باشد که دولت او در دستور کار دارد.
علاوه بر این، مفهوم »سرنگونی« حکومت ایران 
از طریق تحریم ها و شورش ها در سال های اخیر 
دست نیافتنی بوده و به نظر می رسد دیگر گزینه 

مناسبی نیست.
در سرزمین های اشغالی هم برای بنت، به نظر 
می رسد که اسرائیل اکنون با عواقب جنایات 
وحشتناک خود علیه بشریت روبرو شده است؛ 
بنابراین رویاپردازی های بی امان رژیم صهیونیستی 
در حالی که هنوز در باتلاق غزه گرفتار است 
تنها نشانه ای جز عجز و ناتوانی آن در مواجهه با 

حقیقت مقاومت در منطقه است.

صدور حکم آزادی سه شهروند 
ایرانی محبوس در قطر

سفارت ایران در قطر از صدور حکم آزادی 
سه شهروند ایرانی محبوس در این کشور 

به مناسبت روز ملی قطر خبر داد.
 سفارت جمهوری اسلامی ایران در دوحه 
در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس 
اعلام نوشت: به مناسبت روز ملی قطر 
)18 دسامبر(، حکم آزادی سه تن از اتباع 
ایرانی محبوس در قطر در نتیجه عفو شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی، امیر دولت قطر، 

صادر گردید.
 براساس این حکم آقایان ع-پ، م-خ و 
م-ح در اولین فرصت پس از طی مراحل 
اداری، ضمن آزادی از زندان به وطن 

بازمی گردند.

انتقاد نتانیاهو از بنت 
به دلیل ادعای حمله به ایران

بنیامین نتانیاهو با انتقاد از ادعاهای اخیر 
نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
درباره آنچه حمله به ایران در سال ٢0٢٢ 
خوانده بود، تاکید کرد که اقدام او بسیار 

غیرمسئولانه است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شامگاه شنبه در کنفرانس 
خبری در یک مقر نظامی در تل آویو 
نخست وزیر  بنت،  نفتالی  اخیر  اظهارات 
پیشین این رژیم را درباره آنچه افشاگری 
درخصوص حمله به ایران در دوران 
فعالیتش عنوان کرده بود، مورد انتقاد قرار 

داد و آن را غیر مسئولانه خواند.
نتانیاهو گفت: این کار به شدت غیر 
مسئولانه است. او صلاحیت انجام این کار 
را ندارد. فقط یک نخست وزیر در راس کار 
این اختیار را دارد و من نیز این کار را به 

ندرت انجام می دهم.
بنت روز پنج شنبه در مقاله ای در روزنامه 
وال استریت ژورنال مدعی شد که در سال 
٢0٢٢ به نیروهای امنیتی صهیونیستی 
دستور داده بود که در دو نوبت به ایران 

حمله کنند.

پسر ملاعمر حملات تروریستی 
را گردن اتباع خارجی انداخت

سرپرست وزارت دفاع افغانستان می گوید 
در همه حملات صورت گرفته به مکان های 
مذهبی و همچنین اجتماعات مردمی در 

این کشور، اتباع خارجی نقش داشته اند.
»محمد یعقوب« سرپرست وزارت دفاع 
افغانستان و در نشست خبری کمیسیون 
امور امنیتی در کابل گفت »حلقه های 
مغرض داخلی و خارجی« می خواهند از 
طرف افغانستان برای کشورهای منطقه و 

جهان نگرانی ایجاد کنند.
ملا یعقوب در این باره گفت: »برای این 
حلقه های مغرض تولید اطلاعات کاذب به 

تجارت مبدل شده است. 
آن ها می خواهند از این طریق امتیازات 
سیاسی و مادی و اهداف شوم  خود را به 

دست بیاورند«.
او همچنین گفته سازمان ملل و مخصوصاً 
شورای امنیت طعمه این اطلاعات شده اند.
محمد یعقوب گفت کابل به تعهدات 
توافق دوحه از جمله عدم استفاده از خاک 

افغانستان علیه دیگران پایبند است.

اولین تظاهرات در اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه

بازگشت مخالفان بی بی
 به خیابان

مخالفان نتانیاهو بار دیگر به خیابان های 
تل آویو بازگشتند و خواستار برگزاری 

فوری انتخابات شدند .
شنبه شب صدها معترض به میدان حبیما 
در تل آویو رفتند تا علیه کابینه نتانیاهو 
تظاهرات کنند و خواستار برگزاری فوری 
انتخابات به دلیل مدیریت جنگ جاری 
در غزه و عدم موفقیت برای آزادی 

گروگان های باقی مانده شدند.
به نوشته تایمز اسرائیل، در یکی از 
اولین تظاهرات بزرگ و آشکار علیه 
کابینه از زمان آغاز جنگ در ٧ اکتبر، 
تظاهرکنندگان برای »انتخابات، همین 
حالا« به میدان مرکزی تل آویو هجوم 
آوردند و با بنرهای بزرگ مخالفت خود را 
با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و ائتلاف 

تندرو او اعلام کردند.

در میان سخنرانی های انتخاباتی ابراهیم 
رئیسی می توان تفاوت های چشمگیری را 
با آنچه امروز در حال وقوع است، مشاهده 
کرد؛ از مخالفت با فیلترینگ تا ارائه خدمات 
اینترنتی رایگان و یا اتخاذ برنامه ای روشن 

برای درآمدزایی مردم از اینترنت!

در تاریخ ۲ دی ماه ۱۴۰۲، اپراتورهای ارائه دهنده 
اینترنت در نامه ای به رییس جمهور خواستار 
افزایش صددرصدی تعرفه برای بسته های دیتای 
همراه بالاتر از دو گیگابایت شدند و با گذشت کمتر 
از یک هفته و در تاریخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲، وزارت 
ارتباطات، با افزایش ۳۴ درصدی قیمت اینترنت 

موافقت کرد. 
گفتنی است که در راستای افزایش تعرفه بسته های 
اپراتورهای  اینترنتی، سازمان تنظیم مقررات، 
ارتباطی را به افزایش سایتهای نسل پنجم به ۱۰ 
درصد تا پایان سال ۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل 
چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ 
و افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در 

شش ماه آینده مکلف کرد.

ë وعده ارائه خدمات اینترنتی رایگان
موافقت سریع با افزایش تعرفه بسته های دیتای 
همراه در حالی اتفاق افتاد که ابراهیم رئیسی، در 
تاریخ ۱۵ خرداد در جریان ضبط یکی از برنامه های 
تبلیغاتی خود، در پاسخ به سؤالی در خصوص 
برنامه دولتش برای عرضه اینترنت رایگان گفت: 
»اینترنت و فضای مجازی مانند برق و تلفن از 
مهم ترین ساخته های دست بشر است که زندگی 

مردم را تحت تأثیر قرار داده است.
 البته سرعت و گستره فراگیری اینترنت نسبت 
به دیگر ساخته های بشری بیشتر است و امروز 
می بینیم که بسیاری از امور زندگی شهری و 
روستایی و باسواد و بی سواد و زن و مرد و پیر و 
جوان و کودکان در فضای سایبری انجام می شود. 
برای اینکه دسترسی آحاد ملت ما از شهر و روستا، 
از با سواد و بی سواد به فضای سایبر فراهم شود، 
کف رایگانی از خدمات را برای آن ها فراهم خواهیم 

کرد تا افرادی که به هر دلیل درآمد کافی ندارند 
بتوانند از یک حداقلی برخوردار باشند.«

ë  فضای مجازی بهترین بستر برای نظارت
بر کار دولتی که هیچ یک از وزرایش در آن 

حضور ندارند!
از دیگر دیدگاه های ابراهیم رئیسی درباره اینترنت 
و فضای مجازی قبل از نشستن بر مسند ریاست 
جمهوری، می توان به بحث بهترین فضا برای 
نظارت بر کار دولت اشاره کرد. رئیسی در جلسه ای 
با جمعی از نوجوانان دهه هشتادی، فضای مجازی 
را بهترین ابزار برای نظارت بر کار دولت ها دانست. 
با این وجود در حالی که بنابر گزارش های رسمی 
که از سوی پلتفرم های ارائه داده منتشر می شود، 
اینستاگرام، تلگرام و واتساپ کماکان پرطرفدارترین 
شبکه های اجتماعی در میان مردم هستند، هیچ 
یک از وزرا و افرادی از بدنه دولت در این پلتفرم ها 
حضور فعالی ندارند تا بتوانند انتقادات مردم را 

بشنوند و نسبت به آن ها واکنش نشان دهند.

ë  اما بسته نبود بسته شود،  جاده ای که قرار 
شد

از دیگر دیدگاه های ابراهیم رئیسی درباره اینترنت 
و فضای مجازی، قبل از سپری شدن دوره انتخابات 
نیز می توان به بحث فیلترینگ اشاره کرد. بنابر 
گفته های ابراهیم رئیسی »اینترنت به مثابه جاده 
است؛ درِ جاده را که نمی بندند. بسیاری در این 
جاده در رفت وآمدند؛ یکی می خواهد به خانه 

برسد، دیگری دنبال فروش است. وقتی کسب وکار 
مردم در یک فضا تعریف می شود، نمی شود جاده 
را بست. این بحث انحرافی است و بعضی ها آن را 
سیاسی دیده اند. هرچند طبیعتاً باید مراقب جاده 
بود، مقررات آن را رعایت کرد تا راهزنان نیایند 
اموال مردم را بدزدند. باید مواظب باشیم رهزنان 
وارد فضای خصوصی نشوند و اطلاعات افراد را هک 
نکنند. الان گسترش زیرساخت های فضای مجازی 
مهم است، زیرا نیاز مردم این است. من در دوران 
فعالیتم هیچ فیلتری را اعمال نکردم و مخالف 

فیلترینگ بودم.«

ë  برنامه روشن دولت مردمی برای درآمدزایی
مردم از اینترنت چه شد؟

وی همچنین در یکی از سخنرانی های انتخاباتی 
خود در خرداد ۱۴۰۰ با اشاره به امکان درآمدزایی 
از طریق اینترنت، گفت:» یک خانم خانه دار 
که آشپزی می کند یا یک معلم که تولید محتوا 
انجام می دهد، باید سهم خود را از کاری که انجام 
می دهد ببرد. امروز هند به اندازه درآمد نفتی ما 
از اینترنت سود اقتصادی می برد و دولت مردمی 
برای درآمدزایی مردم از اینترنت برنامه های 
روشنی دارد.« اما برنامه های روشن به فیلترینگ 
گسترده شبکه های اجتماعی منجر شد که برای 

کسب وکارها یک کانال پربازده هستند.

ë چرا فقط زور اپراتورها می رسد؟

افزایش تعرفه های اینترنت، از درخواست تا اجرا، 
تنها ۵ روز زمان برد؛ باید پرسید که چرا به 
درخواست دیگر اصناف کشور نه تنها سریع بلکه 

اصلا رسیدگی نمی شود؟
به عنوان مثال پس از بی جواب ماندن 
درخواست های پی درپی تشکل های صنفی 
پرستاران مبنی بر تغییر شیوه قیمت گذاری در 
قانون تعرفه خدمات پرستاران و عدم رسیدگی به 
این درخواست، گفتمان پرستاران از مطالبات صرفاً 
صنفی به مردم محوری تغییر کرد. در اردیبهشت 
ماه سال جاری درخواستی با عنوان »تغییر شیوه 
قیمت گذاری در قانون تعرفه خدمات پرستاران« در 
پلتفرم مستقل جمع آوری امضاء، کارزار، به ثبت 
رسید و با دریافت ۱۴۱۳ امضاء و پوشش خبری 
گسترده، در نهایت توانست در تاریخ آبان ماه 
۱۴۰۲ و پس از گذشت ۶ ماه واکنشی از سوی 

مقامات مسئول دریافت کند.
و یا در بهار امسال انجمن صنفی مهندسین برق 
استان البرز درخواستی را مبنی بر »افزایش ۲ 
درصد تعرفه رشته برق طبق مفاد صورت جلسه 
ساختار شکست جدید ابلاغی« به ثبت رساندند 
که تا به امروز و با گذشت ۱۰ ماه از ثبت این 
درخواست، هیچ پاسخی از سوی مسئولین دریافت 

نشده است.
و یا درخواست رسیدگی به وضعیت رزیدنت هایی 
که با چالش های روانی، کشیک های طولانی 
و تحمل تمام وظایف اساتید و دستمزد پایین 
موجه اند؛ درخواستی که پس از درگذشت رزیدنت 
سال آخر رشته اطفال دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه به دنبال اقدام به خودکشی پوشش 
خبری رسانه ای گسترده ای را دریافت کرد و جامعه 
پزشکی و مردم را در بهت فرو برد و پس از گذشت 
نزدیک به ۵ ماه از این اتفاق، مسئولان در سکوت 

خبری به سر می برند.
کم نیستند درخواست هایی از این دست که از سوی 
اصناف صادر می شوند اما در نهایت که راه آن ها را 
به هیچ جایی نمی برد و پاسخی دریافت نمی کنند 
به مطالبات مردم محور بدل می شوند تا با کمک 
کاربران در شبکه های اجتماعی و پوشش خبری 
گسترده بتوانند نظر مسئولان را به خود جلب کنند 

اما این اقدامات نیز گاهش جوابگو نیست.

نماینده شیراز در مجلس گفت: رئیس جمهور محترم 
چرا اینترنت را گران کردید این کار خلاف شعار 
دولت شما است، اینترنت را مراکز علمی، تحقیقاتی، 
دانشجویان، دانش آموزان و اساتید استفاده می کنند 
و افزایش بیش از دو برابری قیمت اینترنت آن هم در 

این مقطع زمانی مسئله ساز است. 
البته اگر اپراتورها مشکل دارند این مشکل در 

بهره وری پایین آنها است که باید حل شود.

علیرضا پاک فطرت در نشست علنی مجلس 
شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود با تبریک و 
تسلیت شهادت سردار سید رضی موسوی خطاب 
به رئیس جمهور گفت: آقای رئیس جمهور دلیل 
گرانی کالاهای اساسی آن هم در این شرایط خاص 

چیست؟ 
زمانی که مقام معظم رهبری از مشارکت حداکثری 
در انتخابات صحبت می کنند نباید مردم را ناامید 

کرد اما گرانی اجناس در این زمان خاص مردم را 
ناراضی می کند.

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس ادامه داد: 
رئیس جمهور محترم چرا اینترنت را گران کردید این 
کار خلاف شعار دولت شما است، اینترنت را مراکز 
علمی، تحقیقاتی، دانشجویان، دانش آموزان و اساتید 
استفاده می کنند و افزایش بیش از دو برابری قیمت 
اینترنت آن هم در این مقطع زمانی مسئله ساز است.

 البته اگر اپراتورها مشکل دارند این مشکل در 
بهره وری پایین آنها است که باید حل شود.

وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور افزود: چرا 
برق و آب واحدهای صنفی به یکباره چندین برابر 
افزایش یافته، این موضوع موجب گلایه شدید اصناف 
شده است، همچنین چرا برق و آب مطب پزشکان 
چندین برابر افزایش یافته است در حالی که نباید 

شغل پزشکان را تجارت بدانیم.

نماینده شیراز در مجلس:

گرانی اینترنت خلاف شعار رئیس دولت سیزدهم است

از مخالفت با فیلترینگ تا برنامه ای روشن برای درآمدزایی مردم از اینترنت؛

وعده های انتخاباتی که به فراموشی سپرده شدند

جابجایی خانواده های فلسطینی
 در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه/ آسوشیتدپرس
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اتحادیه اروپا پس از آغاز جنگ اوکراین، بیش از 
پیش به فکر تقویت بنیه دفاعی و افزایش توان 
نظامی خود افتاده است. این اتفاق البته یک زمینه 
قدیمی تر هم دارد و آن ترس از دست دادن حمایت 
نظامی ایالات متحده است. ایالات متحده در زمان 
آقای ترامپ چندباری اعلام کرده بود که اگر هزینه 
های دفاعی که اعضای ناتو موظف به پرداخت 
هستند انجام نشود، آمریکا در رویکرد نظامی خود 

در قبال اروپا تجدید نظر خواهد کرد.
ë جاه طلبی های خانم رئیس

کنفرانس دفاعی آژانس اروپا)EDA( در آخر نوامبر 
یک جلسه مهم و راهبردی برای آینده برنامه های 
دفاعی اتحادیه اروپا بود. خانم فن درلاین در این 
نشست از مسئولیت استراتژیک دفاع از اروپا و  
دفاع از اوکراین سخن به میان آورد. او بیان داشت 
که این موضوع مستلزم همکاری بسیار بیشتر 
بین کشورهای عضو و معکوس کردن روند تهیه 

تجهیزات دفاعی بیشتر از خارج از اتحادیه اروپا است. 
فن درلاین استدلال کرد که کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا که تجهیزات را از خارج از اتحادیه اروپا تهیه 
می کنند، آینده بلندمدت پایگاه صنایع دفاعی اروپا 
را تضعیف می کنند.  او همین طور بیان داشت که 
این سرمایه گذاری ها باید برای تقویت نوآوری اروپایی 
و حفظ صنعت آن در مواقع بحرانی مورد استفاده 
قرار گیرد و افزود: »اروپا باید بیشتر، بهتر و با هم 

هزینه کند«.
این صحبت ها در ادامه ی سخنرانی سالانه او در 
پارلمان اروپا بود. در آنجا نیز خانم فن درلاین اشاره 
داشت که باید یک بلوک دفاعی اروپایی تشکیل شود 
و استراتژی صنایع دفاعی اروپا را مطرح کرد. این 
استراتژی به دنبال تقویت تولید تجهیزات حیاتی 
و کلیدی است و به دنبال استقلال کامل اروپا در 
همه ی مراحل آن اعم از طراحی تا لجستیک و 
زنجیره تامین، ساخت و تولید است، این طرح شبیه 
به قانون تولیدات دفاعی اروپا است که کارگروه 
اجرایی اتحادیه اروپا مسئولیت آنرا به عهده دارد. 

همچنین به ایده سرمایه گذرای دفاعی اروپا نزدیک 
است طرحی که بخاطر مسائل مالیاتی و بسته های 
تشویقی  با توجه به عدم شفافیت آن به تعویق افتاده 
بود. فن درلاین نگاهی جاه طلبانه به این استراتژی 
دارد و معتقد است که نباید فقط به مسائل دفاعی 
یا تولید مهمات نظامی اکتفا کرد و باید به حوزه 
های پرچالش تری مانند فضا و امنیت سایبری نیز 
ورود کرد و برای این حوزه ها نیز به تدوین راهبرد 
پرداخت. این یک جاه طلبی بزرگ و جدید برای 
اروپا است، آنها پیش از این و طبق هدف گذاری 
آژانس دفاعی اروپا باید در تهیه و تامین ۳۵درصد 
تجهیزات نظامی خود کفا می شدند که این موضوع 
از سال ۲۰۰۶ که ۱۸درصد بود تغییری نکرده است. 
در واقع روند تحول در صنایع دفاعی اتحادیه اروپا در 

بهترین حالت به کندی پیش می رود.
ë بلند پروازی برای آینده؟

تا پیش از جنگ روسیه اکثر برنامه های دفاعی اروپا 
کوتاه مدت و برای تامین نیازهای مقطعی بود. اما 
پس از شروع این جنگ ضرورت های مسائل دفاعی 

و نظامی برای اتحادیه اروپا بیش از پیش مشخص 
شده و برنامه ها و طرح های بلند مدتی برای رفع 
این ضعف در حال تدوین و ارائه است. یکی از مهم 
ترین ای برنامه ها استراتژی صنایع دفاعی اروپا است، 
همانطور که گذشت این طرح به دنبال استقلال 
دفاعی در اروپا است. مجری این طرح کمیسیون اروپا 
است و از سال آینده میلادی رایزنی با اعضا درباره 
ی نحوه ی کار این برنامه شروع خواهد شد. درباره 
اهمیت این طرح میشل رئیس شورای اروپا بیان 
داشت که  صنعت دفاعی اتحادیه اروپا "موتور امنیت 
ما" است و به یک بازار واحد "با عملکرد مناسب" 
نیاز دارد. وی بیان داشت که برنامه ریزی شده 600 
میلیارد یورو )653 میلیارد دلار( در سرمایه گذاری 
های دفاعی کشورهای عضو در دهه آینده انجام شود 
که باید در نهایت به اتحادیه اروپا اجازه دهد تا از تکه 
تکه شدن تقاضا و عرضه جلوگیری کند و هم چنین 
این پیام به تولید کنندگان ارسال شود که "تولید از 

شما و خرید از ما".

جاه طلبی یا استقلال دفاعی

اروپا به دنبال چیست؟ 

نگارعلی 

امین گودرزوند، کارشناس ارشد مطالعات اروپا
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اینترنت یا فیلترنت

 جلیل رحیمی جهان آبادی  / نماینده مجلس شورای اسلامی 

مردم الان یک هزینه سنگین را بابت فیلترشکن می دهند 
و یک پول سنگین را بابت سرعت پایین می دهند . 

واقعیت امر این است که ما در حوزه گرانی ها به نظرم با 
یک درک نادرست از شرایط مواجه هستیم، یعنی بعضی 
از بخش های مدیریتی کشور درک درستی از این که تا چه 
میزان روی مردم فشار و بار اقتصادی زیاد است، ندارند.

جامعه ما جامعه ای است که امروزه داری مشاغل اینترنتی 
است و مردمش در امور روزمره شان با این فضا ارتباط 
بسیار دارند، مردم به خاطر روابط اجتماعی، اطلاع رسانی و 
حوزه های کاری با اینترنت سروکار دارند و این فضا بخشی 

از زندگی مردم شده است.
 این که بیایند در این بخش یک افزایش ۳۰ درصدی بدون 
حساب و کتاب دهند و اپراتورها اقدام کنند و نظارتی 
نباشد درست نیست و این اتفاق ایجاد نارضایتی می کنند. 
ایجاد نارضایتی آن هم در آستانه انتخاباتی که تاکید مقام 
معظم رهبری برگزاری یک انتخابات پرشور است، صحیح 
نیست. همه ما وظیفه داریم دستور رهبری را اجرا و نیاز 

کشور را برطرف کنیم. 
اگر درحال حاضر یک انتخابات کم رمق در کشور برگزار 
شود جدای از این که چه کسی و چه طیفی برنده 
انتخابات می شود ما در فضای بین المللی به شدت تحت 
فشار قرار می گیریم و این را نشانه این می دانند نظام 
پشتوانه مردمی ندارد و بعد می توانند فشارها را  در بخش 
تحریم ها و مسائل سیاسی و امنیتی علیه ما زیاد کنند، 
ما این نگرانی را داریم و وظیفه داریم در این بخش نگاه 
ملی تر و وسیع تری به بحث به حضور مردم و مشارکت 

پررنگ مردم در انتخابات داشته باشیم.
  چنین اقداماتی در این شرایط هم بدسلیقگی است و 
هم نشان دهنده ضعف مدیریتی در بخش های تصمیم گیر 

است.
 حداقل توقع این است با مجلس در زمینه هایی که آثار و 
تبعات اجتماعی دارد و روی زندگی مردم تاثیرگذار است، 

هماهنگی لازم انجام و از مجلس کسب اجازه شود. 
یکی از نکاتی که رهبری  در سال جاری روی آن تاکید 
داشتند مهار تورم بود، هنگامی که قیمت یک کالا و یا 
خدماتی که مردم با آن سروکار دارند را افزایش بی حساب 
و کتاب می دهند، به صورت دومینو و زنجیره ای روی بقیه 

بخش ها اثرگذاری می کند. 
معتقدم این کار هم بر خلاف دستور و دیدگاه رهبری 
است و هم بر خلاف مصلحت کشور است چراکه در آستانه 
انتخابات هستیم حتی اگر در آستانه انتخابات هم نبودیم 
باید با مردم صادق باشیم، وظیفه ما کاهش درد و رنج و 
فشار بر مردم است، درک ما از مسئولیت این است حالا 
درک وزارت ارتباط و یا اپراتورهای مخابرات چیست من 

نمی دانم.  
مردم الان یک هزینه سنگین را بابت فیلترشکن می دهند. 
یک پول سنگین را بابت سرعت پایین می دهند و فکر 
می کنم رتبه ما  در سرعت بالاتر از  ۱۵۰ است، اینترنت ما 

کند و فیلتر شده است و در واقع فیلترنت است. 
در این شرایط قیمت را افزایش دادن کار معقول، سنجیده 
و دقیقی نیست و من فکر می کنم یک مقداری نیاز به 
تأمل بیشتری دارد و این که بخش هایی که می خواهند این 
تصمیمات را بگیرند، دید کلان و وسیعی تر داشته باشند 

به نظر من به نفع کشور است.

معاون سازمان برنامه و بودجه ضمن اعلام اینکه برنامه ریزی شده تا پایان سال بودجه به تصویب مجلس برسد و 
به بودجه یک دوازدهم نخواهیم رسید، از مجوز برداشت ۱۳۰ هزار میلیاردی از صندوق توسعه ملی و همچنین 

تخصیص ارز به ورادات خودرو در سال آینده بنا بر شرایط ارزی کشور خبر داد.
حمید امانی همدانی گفت: صف دریافت ارز طوری است که با توجه به اولویت های کشور ارز کمتری به خودرو 
رسیده و سال بعد هم سیاست مثل امسال است و پیش بینی ارز به واردات خودرو تخصیص داده شود، اما تخصیص 
ارز به واردات خودرو بر اساس شرایط ارزی کشور خواهد بود.وی همچنین از مجوز برداشت ۱۳۰ هزار میلیاردی 
از صندوق توسعه ملی خبر داد و گفت:  با اجازه ای که در آذرماه صادر شده، سهم صندوق توسعه ملی از صادرات 
نفت در سال ۱۴۰۲ از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافت و این تغییر سهم صندوق توسعه ملی، حدود ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومان منابع برای بودجه ۱۴۰۲ دولت ایجاد خواهد کرد.امانی در  ادامه  گفت: کنترل تورم و کاهش 

انتظارات تورمی از محورهای اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۳ است .

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی از اعزام زایران ایرانی حج عمره از طریق ۱۰ فرودگاه کشور به خانه 
خدا خبر داد و گفت: فرودگاه های کشور در عملیات حج عمره در حالت آماده باش قرار دارند. رضا نخجوانی در 
نشست هم اندیشی مدیران کل فرودگاه های عامل حج عمره با حضور معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت برگزار 
شد، گفت: فرودگاه های مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، ساری، یزد، بندرعباس، اهواز، کرمان و زاهدان و فرودگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( بعد از ۹ سال وقفه در اعزام زائران حج عمره، امسال در خدمت مسافران سرزمین وحی 
خواهند بود.وی با بیان اینکه عملیات حج عمره از ۱۳ دی همزمان با سالروز ولادت حضرت زهرا )س( آغاز می شود 
و تا ۲۸ اسفند ماه ادامه خواهد داشت، گفت: در انجام این عملیات با جدیت کامل به دنبال جلب رضایت پروردگار 
در جهت خدمت به زائران بیت الله الحرام هستیم.مدیرعامل شرکت فرودگاه ها با بیان اینکه اهمیت عملیات حج 
عمره کمتر از حج تمتع نیست، افزود: تمامی مدیران فرودگاه های عامل برای تأمین امنیت و بازرسی هرچه بهتر 

در فرودگاه ها به مانند همیشه با نیروهای نظامی و انتظامی همکاری کنند.

بودجه تا پایان سال تصویب می شوداعزام زایران ایرانی از ۱۰ فرودگاه کشور به بیت الله الحرام

فساد مالی چای دبش جدیدترین 
ابعاد  با  که  است  فسادی  پرونده 

گسترده اخیرآ افشا شده است . 

فساد مالی »دبش « حالا به عنوان بزرگترین 
پرونده فساد اقتصادی ایران  ثبت شده 
است ، رقم این اختلاس حدود ۳٫۴ میلیارد 
دلار معادل  ۱۴۰ هزار میلیارد تومان در 
زمان اختلاس بوده است که از لحاظ 
حجم و میزان فساد  تا زمان خود در ایران 
بی سابقه بوده است. این فساد بزرگ ترین و 
سنگین ترین فساد مالی تاریخ ایران پس از 
اختلاس 1٢3 میلیاردی سال 13٧4 فاضل 
خداداد ، 3هزار میلیاردی مه آفرید امیر 
خسروی در سال 90 و 91 هزار میلیاردی  
فولا مبارکه است که سال 1401 افشا شد 
.گروه کشت و صنعت دبش با نام تجاری 
»چای دبش« که به صورت خانوادگی اداره 
می شود، با ظرفیت تولید بیش از ۶ هزار تن 
چای در سال، صاحب یکی از بزرگ ترین 
کارخانه های چای سازی در قاره آسیا است 
،  این گروه تجاری علاوه بر تولید چای در 
ایران، در کشورهای آفریقایی نیز اقدام به 
کشت و فرآوری چای می کند ، بر اساس 
گزارشات سازمان بازرسی کل کشور، دبشی 
ها  بینسال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ برای 
واردات چای و ماشین آلات ، سه میلیارد 
و سیصد و هفتاد میلیون دلار ارز دریافت 

کرده که یک میلیارد و چهارصد و هفتاد 
و دو میلیون دلار از این مقدار، ارز دولتی 
بوده است. این حجم وسیع ارز ارزان برای 
تأمین ۱۴ سال چای کشور ایران کافی 
بوده است و بر اساس این گزارش گمرگ، 
وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی هم 

در این فساد نقش داشته اند.
بر اساس آنچه  خداییان رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور گفته است ،  واردات 
چای و دستگاه های این گروه بازرگانی، 
نیازمند ثبت سفارش و تاییدیه وزارت 
صمت، جهاد کشاورزی و بانک مرکزی 
بوده که طی سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با 
هماهنگی های صورت گرفته توسط مدیران 
دستگاه های مذکور، ثبت سفارش های 
این گروه به میزان بیشتر از نیاز کشور 
تأیید و به محض ارسال برای بانک مرکزی 
تخصیص لازم انجام شده است؛ در حالی 
که برای دیگر شرکتهای متقاضی شرایطی 
از جمله سابقه قبلی واردات و … ملاک 
عمل تأیید قرار می گرفت و بنا به اظهار 

برخی واردکنندگان بعضاً هیچ کدام از ثبت 
سفارش های درخواستی آنها مورد تأیید قرار 
نمی گرفت.همچنین  به گفته حجت الاسلام 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه، در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب شصت درصد و 
هفتاد درصد از کل ارز تخصیص یافته برای 
واردات چای به این گروه پرداخت شده 
درحالی که رقم دریافتی آن در سال های 
۹۸ و ۹۹ به ترتیب ۲ و ۲۱ میلیون دلار 
بوده است.موضوع از این قرار است که این 
حجم ارز دولتی با ثبت سفارش این شرکت 
برای چای درجه یک هندی بوده، اما دبشی 
ها ،  چای درجه دو کنیایی وارد کرده که 
اختلاف قیمت آن برای هر کیلوگرم به ۱۲ 
دلار رسیده و  سپس چای نامرغوبی که به 
قیمت ۲ دلار در هر کیلوگرم خریداری شده 
در بازار به قیمت ۱۴ دلار به فروش رسیده 
است ، این سود سرشار و فساد سازمان یافته 
در حالی رقم خورده است که  مجموعه ای 
متشکل از سازمان استاندارد، گمرک و 
حتی وزارتخانه هایی چون جهاد کشاورزی و 

سازمان غذا و دارو نیز کیفیت چای وارداتی 
را تأیید کرده اند و رئیس سازمان بازرسی 
نیز بر این فساد گسترده صحه گذاشته است 
که  نشان می دهد حجم این فساد بسیار 
گسترده بوده  و حاکی از  هماهنگی بالای 

این فساد سازمان یافته دارد.
علاوه بر این بخشی از ارز نیمایی دریافتی 
برای واردات کالا به  کشور نیز  توسط 
این شرکت در بازار آزاد و با قیمت بالاتر 
فروخته شده  و این شرکت برای یک میلیارد 
و چهارصد میلیارد دلار ارز دریافتی خود 
رفع تعهد نداشته و کالایی وارد نکرده  است 
.در حالی بر اساس ادعای دفتر بازرسی 
ریاست جمهوری ، ریشه تخلف و فساد ارزی 
یک شرکت مطرح در زمینه واردات چای به 
سال ۱۳۹۸ بازمی گردد اما واقعیت ها حاکی 
از این است که  بخش بزرگی از تخلف گروه 
»دبش« در همین دو سال گذشته و با 
مشارکت شبکه وسیعی از مدیران شاغل 
در وزارت جهاد کشاورزی و سازمان توسعه 

تجارت صورت گرفته است.
بر اساس آنچه گزارش رسمی شده و در 
رسانه ها نیز بازتاب یافته است  : گروه 
کشت و صنعت »دبش« در جریان واردات 
چای، کاغذ مورد استفاده در چای کیسه ای 
و انواع ماشین آلات مورد نیاز، از سال 94 
تا پایان 1401 بالغ بر 3 میلیارد و ٢90 
میلیون دلار ارز با نرخ ترجیحی )سامانه 
نیما( دریافت کرده است. اما نکته جالب 
ادعای رسانه های حامی  برخلاف  اینکه 
دولت، 80 درصد از این پول، در سال های 
1400 و 1401 توسط »دبش« دریافت شده 
است. در سایه بستر سازی دولتی ها برای 
این فساد گسترده ، شرکت چای دبش که 
برای ثبت رکورد بزرگ ترین فساد اقتصادی 
تاریخ ایران با وفور منابع بیت المال مواجه 

شده بود  بخشی از ارز های نیمایی را هم در 
بازار آزاد و تقریباً با دو برابر قیمت به فروش 
رسانده است ، بر اساس آنچه طی گزارشی 
ویژه در روزنامه اعتماد و از سوی خبرنگار 
این روزنامه تحقیق شده و انتشار یافته 
است : "در سال 1401، کارگروهی به نام 
»نظارت بر تخصیص ارز« در سازمان توسعه 
تجارت مصوب می کند که با توجه به کمبود 
ارز، واردات 58 قلم کالا به اندازه میانگین 
واردات این کالاها در دو سال گذشته باشد، 
یعنی اگر در دو سال 1400 و 1399 به 
میزان 50 هزار تن چای وارد شده بود؛ 
مصوبه این کارگروه دولت را ملزم می کرد 
که میزان واردات چای در سال 1401 را 
به ٢5 هزار تن کاهش دهد. اما با پیگیری 
شدید وزارت جهاد کشاورزی و شخصی به 
نام »ع« در یکی از معاونت های آن،  این 
مصوبه به نوعی »وتو« شده و کالایی به 
نام چای از مصوبه سازمان توسعه تجارت، 
مستثنی شده و به نوعی زمینه رانت خواری 
فراهم شده است.تردیدی وجود ندارد که  
برای جابه جا کردن رکورد فساد در ایران، 
وجود یک شرکت کافی نیست؛ بلکه این 
فساد گسترده و سازمان یافته بیش از هر 
عامل دیگری  به تشکیل یک کارتل مافیایی 
و حضور افرادی از نهاد های دولتی نیازمند 
است ، اینکه دایره فساد به یک گروه محدود 
شود به نظر نمی رسد دامنه های این فساد 
گسترده را باز کند ، هر چند گفته می شود 
در برکناری وزیر سابق کشاورزی، این فساد 
چندان بی تأثیر نبود اما آنچه در برهه کنونی 
بیش از هر عامل دیگری نیاز و ضروری است 
، افشای دامنه این فساد و نقش مافیایی 
است که در پوشش دبش این فساد "دبش 
و شیک " را بی طور بی سابقه ای در ایران 

رقم زده است .

کرد » یادگار امروز « نحوه  ایجاد فساد ۳.۳۷ میلیارد دلاری را  بررسی 

دبش ترین فساد تاریخ ایران !
یادداشت

اخبار  کوتاه

 رکورد بی سابقه در قیمت سنگ آهن
 قیمت سنگ آهن از قوی ترین سطح از ژوئن ۲۰۲۲ تاکنون سقوط کرد زیرا بانک های سرمایه گذاری و 
کارگزاری های اوراق بهادار انتظار دارند رکود در ساخت و ساز مسکن در چین تا سال آینده ادامه یابد. 
۱۰موسسه بزرگ چین را در مسیری برای ثبت سه سال متوالی انقباض در ساخت و ساز املاک می بینند. 
املاک و مستغلات نزدیک به ۴۰ درصد از نیاز فولاد این کشور را تشکیل می دهد. مراکز بزرگ اقتصادی 
از جمله پکن و تیانجین نیز شروع به هشدار در مورد آلودگی هوا کرده اند و کنترل ها می تواند محدودتر و 

طولانی تر از اوایل دسامبر باشد.

کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن 
به ۵میلیون تومان

مدیرعامل صندوق ملی مسکن از کاهش اقساط ماهانه وام نهضت ملی 
مسکن به ۵میلیون تومان در دو سال ابتدایی بازپرداخت این وام خبر 
داد.محمدرضا مهدیار اسماعیلی در خصوص پیگیری ها درباره کاهش 
نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن،  اظهار کرد: جمع بندی در رابطه 
با نرخ سود تسهیلات طرح مذکور به عهده شورای پول و اعتبار است.

وی ادامه داد: قرار بر این شده است که اقساط وام نهضت ملی مسکن 
پلکانی شود؛  در این صورت وام گیرنده در ماه ها و سال های ابتدای دوره 
بازپرداخت تحت فشار ـ اقساط بالا ـ قرار نمی گیرد. بر این اساس در 
دو سال ابتدایی بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه 5 میلیون تومان 
است تا در توان متقاضیان نهضت ملی مسکن باشد.مدیرعامل صندوق 
ملی مسکن اضافه کرد:  پس از دو سال نیز، اقساط به صورت پلکانی 
دریافت خواهد شد.اسماعیلی با بیان این که فعلًا سود تسهیلات نهضت 
ملی مسکن 18 درصد است، گفت: منابع مورد نیاز مابه التفاوت سود 
تسهیلات نیز به صورت الگوی قبلی که یک سوم از سوی بانک مرکزی، 
یک سوم صندوق توسعه ملی و یک سوم نیز از محل منابع صندوق ملی 

مسکن است، تأمین خواهد شد.

کسی فکر نمی کرد دلار ۸ ماه 
در حد ۵۰ هزار تومان بماند 

   
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق معتقد است، بانک مرکزی با 
سیاست های منطقی موفق شد نرخ ارز را بر خلاف برخی پیش 

بینی ها در یک دامنه ثابت و مشخص حفظ کند.
یحیی آل اسحاق گفت: یک جریان فکری بر این باور بود که 
باتوجه به درآمدها و هزینه های ارزی و روند عرضه و تقاضا و 
تمامی فاکتورهای موثر در قیمت ارز، بانک مرکزی نمی تواند 
نرخ ارز را در این دامنه حفظ کند و دلار را با قیمت ٧0 تا 80 

هزار تومان پیش بینی می کردند.
وی ادامه داد: در جامعه هم یک ابهام وجود داشت که قیمت ارز 
چه خواهد شد و از سوی دیگر عوامل داخلی و خارجی نیز در 
حال حرکت به سمتی بودند تا در جامعه یک عدم آرامش ایجاد 

کنند که این موضوع هم بسیار خطرناک بود.
 آل اسحاق اضافه کرد: بانک مرکزی هم اکنون در حوزه ارزی به 
عنوان یک حوزه بحرانی در سالیان اخیر، طی ٧ تا 8 ماه گذشته 
توانسته قیمت دلار را بین 49 تا 50 هزار تومان حفظ کند که 

این اقدام به واقع یک موفقیت است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
با بیان اینکه کاهش عرضه خودروسازان دوباره به 
صعودی شدن قیمت خودرو در بازار منجر شده است، 
گفت: با وجود افزایش قیمت  خودروها، بازار همچنان 
راکد است و معامله چندانی انجام نمی شود.سعید 
موتمنی با بیان اینکه این روزها بازار خودرو دوباره 
به هم ریخته است، اظهار داشت: در چند روز گذشته 
قیمت اغلب خودروهای تولید داخل  افزایش یافته 
است، در کنار افزایش قیمت خودروهای داخلی، قیمت 
خودروهای وارداتی و قیمت برخی از خودروهای 

مونتاژی هم افزایش یافته است. 
وی تأکید کرد: عامل اصلی افزایش قیمت خودروها 
عدم عرضه خودرو توسط خودروساز است،  در بازار 
خودرو کم است، لذا خودروهایی که به بازار عرضه 
نمی شود یا کمتر عرضه می شود افزایش قیمت 
بیشتری داشته است. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو اظهار داشت: خودروهای گروه 
پژو و دنا طی روزهای گذشته افزایش قیمت زیادی 

داشته است. 
وی افزود: قیمت پژو پارس دنده ای از 515 میلیون 

تومان به حدود 560 میلیون تومان و قیمت پژو 
سفارسی از 560 به 583 میلیون تومان افزایش یافت 
است. وی بیان داشت: در ماه های گذشته تولیدات 

سایپا افزایش قیمت نداشت. 
موتمنی با اشاره به افزایش قیمت خودروهای وارداتی 
گفت: تعداد خودروهایی وارداتی که تاکنون به 
مشتریان تحویل داده شده بسیار کم است و اثرات 
آن در بازار محسوس نیست، اما در آگهی های فروش 
خودرو مشاهده می شود که تعدادی از این خودروها 

با قیمت بسیار بالا توسط فروشندگان عرضه می شود.

در بازار خودرو چه  خبر است ؟

بهم ریختن بازار با عرضه  قطره  چکانی 
گزارش

عباس دارایی/  یادگار امروز 
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در قانون جوانی جمعیت و حمایت از 
آوری  فرزند  برای  مشوق هایی  خانواده 
در نظر گرفته شده است تا کمکی باشد 
خانواده  دارند  تصمیم  که  زوج هایی  به 
خود را بزرگ تر کنند اما آیا این 
تسهیلات در عمل چطور اجرا می شوند؟ 
بر اساس ماده ۱۰ این قانون بانک ها 
موظف هستند که برای متولین سال 
۱۴۰۰ به بعد، از محل پس انداز و جاری 
قرض الحسنه نظام بانکی تسهیلاتی را 

پرداخت کنند. 

طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ هم تسهیلات قرض 
الحسنه فرزند آوری به ازای فرزند اول ۳۰ 
میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۶۰ میلیون 
تومان، به ازای فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، 
به ازای فرزند چهارم ۱۲۰ میلیون تومان و 
به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون 
تومان است. اما برخی از زوج ها از شرایط 
سخت بانک ها برای پرداخت این تسهیلات 
و یا تاخیرهای طولانی مدت گلایه کرده اند. 
یکی از متقاضیان در این باره گفت: فرزند 
من اکنون بیش از یک سال دارد و هنوز 
نتوانسته ام که وام ۲۰ میلیونی فرزندآوری را 

دریافت کنم. 
بانکی که از طریق آن اقدام کردم، توجیحشان 
برای این تاخیر کمبود بودجه است.به نظر 
می رسد که هر بانک شرایط خاص خود را 
دارد و بیش از آن که ساز و کار مشخصی 
باشد، سلیقه ای عمل می شود.یکی دیگر از 
متقاضیان هم به شرط عجیب بانک ها مبنی 
بر همشهری بودن فرد ضامن اشاره کرد. 
علاوه بر این سایت ثبت نام هم مشکلات 
بسیاری دارد و مدام دچار اختلال می شود. 
دلیل این شرایط سخت برای وامی که مبلغ 

زیادی هم ندارد، چیست؟

ë هشدار سازمان بازرسی به بانک ها
این در حالی است که ۱۶مهر ۱۴۰۲ ستار 
شیرعالی بازرس کل بانک ها و بیمه این 

سازمان در نامه ای هشداری که خطاب به 
مدیران عامل بانک ها و مؤسسات اعتباری 
صادر شده است، اجرای کامل و دقیق 
تکالیف قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت را یادآور شد.در بخشی از این نامه 
آمده که بر اساس آمار و اطلاعات دریافتی از 
سامانه های مرتبط در بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران ملاحظه شد بیشتر بانک ها و 
مؤسسات اعتباری در 6 ماهه اول سال جاری 
در پرداخت تسهیلات یادشده عملکرد قابل 
قبولی نداشته و سهمیه ابلاغی توسط بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران را رعایت 

نکرده اند.
در ادامه تاکید شده است که بررسی های 
میدانی بازرسان حاکی از آن است که 
بسیاری از شعب بانکی، به انحای مختلف 
از جمله ادعای خلافِ کمبود منابع و 
کنترل مقداری ترازنامه، درخواست مازاد و 
غیرقانونی در مورد تضامین و وثایق بر خلاف 
نص صریح قانون و مفاد بخشنامه های بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در مواردی 
از پرداخت تسهیلات موصوف امتناع کرده 
و موجبات نارضایتی و سردرگمی متقاضیان 
را ایجاد کرده اند.در این نامه تاکید شده 
که بانک ها و مؤسسات اعتباری بر اساس 
بند )ب-٢( تبصره )16( قانون بودجه سال 

140٢ کل کشور، در صورت تکافوی اعتبار 
متقاضی )پس از انجام اعتبارسنجی( مجاز به 
اخذ ضامن برای تسهیلات یادشده نیستند 
و در غیر آن صورت نیز مکلفند حداکثر با 
دریافت یک فقره سفته و یک ضامن نسبت 

به پرداخت تسهیلات موصوف اقدام کنند.

ë خلف وعده خودروسازها
علاوه بر وام های فرزندآوری در قانون 
جوانی جمعیت شرایطی پیش بینی شده که 
خودروسازان بخشی از تولیدات خود را به 
مادرانی اختصاص بدهند که بیش از ۲ فرزند 
دارند. یکی مشوق های درنظر گرفته شده 
این بود که متقاضیان طرح جوانی جمعیت 
بتوانند زودتر از دیگران خودرو خود را تحویل 
بگیرند اما در عمل این اتفاق نیفتاد.یکی از 
افراد متقاضی در این باره گفت: تاریخ تحویل 
خودروها معمولا یک سال بعد است و هزینه 
درنظر گرفته شده هم تفاوت چندانی با بازار 
ندارد، در حقیقت انگار تنها نام طرح را تغییر 
داده اند، وگرنه فرقی بین ما و طرح های عادی 
نیست. علاوه بر این خودروهایی را در این 
طرح قرار دادند که هزینه میلیاردی دارند و 
از توان ما خارج هستند.تامین زمین یا واحد 
مسکونی حداکثر ۲۰۰ متری به قیمت تمام 
شده با ۲ سال تنفس و ۸ سال قسط بندی 

پس از تولد فرزند سوم هم بخش دیگری 
از مشوق های فرزندآوری در قانون جوانی 
جمعیت است. براساس این قانون ساکنان 
روستا یا شهر کمتر از ۵۰۰ هزار نفر جمعیت 
در همان شهر و ساکنان شهرهایی با بیش از 
۵۰۰ هزار نفر جمعیت در شهرهای همجوار 
یا محل تولد والدین می  توانند بعد از تولد 
فرزند سوم )۲۴ مهر ماه ۱۴۰۰ به بعد( از 
این تسهیلات استفاده کنند اما در پیام های 
مخاطبان این موضوع مطرح شده که روند 
ارائه زمین در مرحله ثبت نام متوقف شده 

است.

ë اقساط عجیب برای وام مسکن
یکی دیگر از مشوق های در نظر گرفته شده 
در قانون افزایش سقف تسهیلات مسکن به 
ازای هر فرزند بود اما در عمل اقساط در 
نظر گرفته شده به قدری رقم بالایی دارند 
که عملا دست قشر ضعیف را از دریافت این 
تسهیلات کوتاه می کنند.آبان ۱۴۰۲ بانک 
مسکن از افزایش سقف وام خرید اوراق 
حق تقدم مسکن )تسه( تا یک میلیارد و 
۹۲۰ میلیون تومان برای خانوارهای دارای 
۴ فرزرند خبر داد. بر این اساس در راستای 
اجرای قانون »حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت«، سقف تسهیلات خرید و تعمیر 
مسکن از محل اوراق ممتاز به ازای هر فرزند 
زیر ۲۰ سال و حداکثر تا ۴ فرزند افزایش 
یافت.به ازای یک فرزند زیر ۲۰ سال سن ۲۵ 
درصد، دو فرزند زیر ۲۰ سال ۵۰ درصد، سه 
فرزند زیر ۲۰ سال ۷۵ درصد و ۴ فرزند زیر 
۲۰ سال سن ۱۰۰ درصد به سقف تسهیلات 

خرید و تعمیر مسکن اضافه می شود.
دوره بازپرداخت تسهیلات موضوع این 
دستورالعمل در تقسیط به روش ساده، 
به ازای هر فرزند زیر ۲۰ سال سن، به میزان 
۲ سال )در مجموع برای ۵ فرزند و حداکثر 
تا سقف ۱۰ سال( قابل افزایش است.در 
زمان حاضر سقف تسهیلات خرید مسکن 
از محل اوراق ممتاز برای متقاضیان در شهر 
تهران به صورت انفرادی ۴۰۰ میلیون تومان 
و برای زوجین ۸۰۰ میلیون تومان و سقف 

تسهیلات جعاله )تعمیر( مسکن در تمامی 
شهرهای کشور ۱۶۰ میلیون تومان است.

چنانچه خانواده ای دارای ۴ فرزند زیر ۲۰ 
سال سن باشند و پدر به همراه فرزندان متولد 
شهر تهران باشند؛ براساس قانون »حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت« این خانواده 
در حالت انفرادی می تواند علاوه بر ۴۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن به ازای 
هر فرزند ۱۰۰ میلیون دیگر و در مجموع تا 
سقف ۸۰۰ میلیون تومان برای خرید مسکن 
و همچنین برای تعمیر مسکن علاوه بر ۱۶۰ 
میلیون تومان، به ازای هر فرزند ۴۰ میلیون 
تومان و به عبارتی تا ۳۲۰ میلیون تومان 
درقالب تسهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز 
بانک مسکن استفاده کند.سقف تسهیلات 
قابل استفاده زوجین در شهر تهران از محل 
اوراق ممتاز برای خرید مسکن یک میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون تومان و جعاله مسکن ۳۲۰ 
میلیون تومان است.برای دریافت وام جدید 
خرید مسکن، متقاضی تهرانی باید معادل ۲ 
برابر مبلغ وام یعنی ۳۸۴۰ برگه اوراق حق 

تقدم را خریداری کند.
 با وجود ریزش ۵۰هزارواحدی شاخص 
بورس، اما نرخ اوراق حق تقدم وام مسکن 
روند افزایشی داشته و به طور متوسط به 
حدود ۹۹ هزار تومان افزایش یافته است، به 
این ترتیب در ابتدا متقاضی وام جدید مسکن 
باید ۳۸۰ میلیون تومان هزینه کند. از سوی 
دیگر با توجه به جزئیات اعلام شده از سوی 
بانک مسکن به ازای هر فرزند و تا ۵ فرزند 
۱۰ سال به دوره بازپرداخت اقساط وام افزوده 
می شود، یعنی بازپرداخت کنونی از ۱۲ سال 
در روش ساده به ۲۲ سال افزایش می یابد. 
در این روش اقساط ماهانه کمی بیش از ۳۷ 
میلیون تومان است، جمع کل اقساط حدود 
۹ میلیارد و ۷۸۰ میلیون تومان خواهد بود.
بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه یکی 
از موانع مهم بر سر راه فرزندآوری مسائل 
اقتصادی است اگر نظارت جدی در اجرای 
قوانین و تسهیلات پیش بینی شده وجود 
نداشته باشد، عملا قانون جوانی جمعیت در 

همین قدم های ابتدایی شکست می خورد.

جامعه

بازی تنها یک تفریح ساده نیست

فهیمه اردشیری، روانشناس و مشاور کودک 
بازی کردن در رشد عاطفی کودک نقش مثبتی ایفا می کند و نیاز 
به تعامل، یادگیری، برتری جویی و بروز احساسات و عواطف، ترس و 
تردیدها و برون گری را در کودک ارتقا می دهد، همچنین بازی، رشد 
اجتماعی کودکان را تسریع می کند و موجب شکوفایی استعدادهای 
نهفته و بروز خلاقیت، همکاری، همدلی و مشارکت و ارتباط کودک 
با محیط بیرون می شود. بازی موجب همانند سازی با بزرگ ترها شده 
و کمک می کند که کودک، شکست و پیروزی را در حد خود به طور 
واقعی تجربه کند، بازی به دلیل تحرک در بعضی از اشکال خود در 
رشد جسمی کودک مؤثر بوده و باعث هماهنگی دستگاه ها و اعضای 
بدن و تقویت حواس کودک و توانمندی فکری و بدنی او می شود، 
کودکان از بازی های آزاد و خلاق در خانه علاوه بر لذتی که می برند، 
می توانند سود بیشتری نسبت به بازی های مهد و مدرسه ببرند و 
فعالیت های خلاقانه به کودک کمک خواهد کرد که مهارت های 
ظریف حرکتی را رشد دهند، همچنین هماهنگی بین چشم و دست 
را بهبود دهند. با توجه به اهمیت بازی در دوران کودکی باید گفت 
که بازی یک جنبه ضروری از دوران کودکی است که بسیار فراتر از 
یک عمل ساده تفریح است، این به عنوان یک ابزار قدرتمند در شکل 
دادن به زندگی کودکان، تأثیر بر سلامت روان آنها و کمک به رفاه 
کلی آنها عمل می کند. بازی تنها یک سرگرمی ساده نیست، بلکه 
یک بلوک اساسی برای رشد شناختی، عاطفی و اجتماعی کودکان 
است، از طریق بازی، کودکان یاد می گیرند که جهان اطراف خود را 

هدایت و درک کنند. 
بازی مهارت های ضروری را توسعه می دهد و انعطاف پذیری ایجاد 
می کند، همچنین خلاقیت، تخیل و توانایی های حل مسئله را تقویت 
می کند و به شکل گیری یک فرد کامل کمک می کند، بازی های 
ساختاریافته و بدون ساختار هر دو نقش مهمی در رشد کودک دارد، 
بازی های ساختاریافته، مانند ورزش ها به کودکان کمک می کند تا کار 
گروهی، نظم و انضباط و تفکر استراتژیک را توسعه دهند، از سوی 
دیگر بازی بدون ساختار، خلاقیت، ابراز وجود و توانایی سازگاری 
با موقعیت های مختلف را در کودک تقویت می کند. توجه به بازی، 
اهمیت ویژه ای در زندگی کودک دارد، نیاز است با هدف افزایش 
آگاهی والدین، مربیان و سیاست گذاران در مورد نقش محوری 
بازی در راستای تقویت و رشد سالم کودک برنامه های هدفمندی 
پیش بینی شود، بازی باید در اولویت قرار گیرد و در زندگی روزمره 
کودکان، چه در خانه و چه در محیط های آموزشی، ادغام شود. فقدان 
بازی می تواند اثرات مخربی در زندگی کودک داشته باشد، فقدان 
بازی در زندگی کودک می تواند اثرات مخربی بر سلامت جسمی، 
شناختی و عاطفی او داشته باشد، محرومیت از بازی ممکن است 
منجر به افزایش استرس، اضطراب و مشکلات در تعاملات اجتماعی 
شود، علاوه بر این فقدان بازی می تواند مانع رشد مهارت های 
حرکتی و ضروری، توانایی های حل مسئله و خلاقیت شود، برای 
والدین و مراقبان بسیار مهم است که اهمیت بازی را درک و فعالانه 
فرصت هایی را برای فرزندانشان فراهم تا در اشکال مختلف بازی 
شرکت کنند. از طرفی در حالی که بازی یک فعالیت طبیعی و 
خودانگیخته است، اصول خاصی وجود دارد که می تواند اثربخشی آن 
را در ارتقای رشد کودکان افزایش دهد، بنابراین باید به کودکان اجازه 
دهیم تا در فعالیت های بازی خود رهبری و استقلال و مهارت های 
تصمیم گیری را تقویت کنند. از سوی دیگر لازم است مربیان و 
والدین انواع تجربیات بازی، از جمله بازی در فضای باز، بازی تخیلی 
و بازی تعاملی را برای تحریک جنبه های مختلف توسعه ارائه کنند، 
همچنین لازم است فرصت هایی برای کودکان فراهم شود تا در بازی 
با همسالان شرکت کنند، مهارت های اجتماعی، همدلی و همکاری 
را ارتقا دهند، در نتیجه، بازی جزو حیاتی دوران کودکی است که به 
طور قابل توجهی بر سلامت روان و رفاه کلی کودکان تأثیر می گذارد.

تعیین سقف شهریه فوق برنامه مدارس غیر دولتی
محمدرضا نورمحمدیان / گروه جامعه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز یکشنبه و در جریان رسیدگی به گزارش آموزش تحقیقات و فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیر دولتی ماده ۹ این طرح را به این شرح  تصویب کردند: »ماده ۹- در ماده ۱۵ بعد از عبارت »شرایط منطقه ای« عبارت »و رتبه بندی سالانه معلمان« اضافه می شود  
و در منتهای ماده عبارت »اعلام عمومی و اجرا می شود« جایگزین عبارت »قابل اجرا است« می شود و یک تبصره به شرح زیر به ماده ۱۵ قانون الحاق می شود: تبصره- سقف شهریه فوق 
برنامه مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی نباید در هیچ حالتی از ۴۰ درصد شهریه مصوب )برنامه درسی رسمی( بیشتر باشد. دریافت شهری بالاتر از این مبلغ مشمول مجازات های 
موضوع ماده ۳۵ این قانون می باشد. شورای راهبردی برنامه ریزی و نظارت مرکزی مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی مکلف است ظرف سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون 

مصادیق فوق برنامه را تعیین و ابلاغ کنند«.

یادداشت

وام فرزند آوری در باجه سرگردانی نوبت گرفت

اجرای دست و پا شکسته قوانین جوانی جمعیت

درصد

پرستو خلعتبری / گروه جامعه

رئیس سازمان نظام پزشکی درباره میزان درآمد 
پزشکان با بیان اینکه پزشکی که ۴۰ سال 
سابقه دارد و استاد تمام و فرد شاخصی است 
در هر جای دنیا برود وضعیتش مشخص است 
گفت: پزشکی که تخصص خود را تمام کرده و 
در سراوان، ایلام و خوزستان و .. فعالیت دارد با 
وجود اینکه ۱۵ سال درس خوانده و نفر اول برد 
رشته تخصصی خود شده و در حال گذراندن 
طرح خود است، درآمد کمی دارد و کمتر از 
یک کارمند عادی و حتی برخی مواقع کمتر 
از یک پرستار درآمد دارد.اینکه گفته می شود 
پزشکان درآمد بسیار بالایی دارند حرف های 

دقیقی نیست و حرف های عامه پسند است، 
جامعه پزشکی اضافه بر ظرفیت و حرفه خود 
چیزی نمی خواهد و هر چه تعرفه مشخص 
کرده و حق آنهاست باید پرداخت شود، خدمات 
پزشکی در همه جای دنیا گران است. ارزش 
ویزیت خدمات پزشکی کشور ما در رتبه ۱۰۱ 
دنیاست اما آیا کیفیت ویزیت نیز در رتبه ۱۰۱ 

دنیا قرار دارد؟ 
محمد رئیس زاده گفت: در بحث مهاجرت 
کار آماری انجام شده و پر تکرار ترین پاسخ 
پزشکان به سوال در مورد دلیل مهاجرت عدم 
رعایت شان جامعه پزشکی، مسائل اقتصادی و 

بحث های فرهنگی و شخصی بوده است. جامعه 
پزشکی به شدت به رابطه و اعتماد بین خود و 

جامعه و مردم حساس است.
 برای یک پزشک، دندان پزشک و داروساز 
احترامی که در چشم مردم دارد بسیار ارزشمند 
است و اصلی ترین سرمایه جامعه پزشکی احترام 
مردم است، هنگامی که این احترام توسط 
رسانه ها و مسئولانی که حرف های نادرستی را 
بیان می کنند خدشه دار شود بر روحیه جامعه 
پزشکی اثر می گذارد چراکه در سخت ترین 
شرایط به میدان آمدند و انتظار شنیدن این 

سخنان را ندارند.

رئیس سازمان نظام پزشکی:

درآمد برخی از پزشکان کمتر از یک کارمند عادی یا یک پرستار است

خوردنی های تقویت کننده تمرکز
 را بشناسید

ماهی

تخم کدو

گوجه فرنگی

چای سبز

تخم مرغ

نخود

اینفوگرافیک اختصاصی

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره 
آخرین وضعیت شیوع بیماری های تنفسی 
در کشور، گفت: بر اساس آزمایش هایی که از 
بیماران تنفسی بستری گرفته می شود حدود 
۳۰ درصد موارد آنفلوآنزا، حدود ۱۰ درصد کرونا 
و مابقی نیز سایر ویروس های تنفسی است. دکتر 
بابک عشرتی افزود: بر اساس همین آزمایش ها 
برای ما مشخص شد که کرونای JN.۱ در 
کشور ما شناسایی نشده است. این زیرسویه 
نیز از زیرشاخه اومیکرون است و دنیا اطلاعات 
زیادی از آن ندارد. به گفته وی، برخلاف اینکه 
برخی کشورها گزارشاتی حاکی از افزایش موارد 
بیماری های تنفسی اعلام کرده اند اما در ایران 
از نظر شیوع بیماری های تنفسی در شرایط 
سختی نیستیم.  معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به 
سفرهایی که مقارن با اوایل سال نو میلادی 
شکل می گیرد، در خصوص وضعیت جهانی بروز 
بیماری های تنفسی اظهار کرد: افزایش موارد 
بیماری خیلی عجیب و غریب نیست و هنوز 
افزایش موارد جدی بیماری رخ نداده است؛ 

با این حال باید آمادگی خود را برای مقابله با 
افزایش موارد احتمالی حفظ کنیم. او تاکید 
کرد: توصیه اصلی ما علی رغم اینکه وارد دی ماه 
شده ایم، همچنان این است که کسانی که در 
گروه پرخطر هستند )زنان باردار،  افراد بالاتر از 
۶۵ سال و...( و واکسن تزریق نکرده اند، هرچه 
زودتر اقدام به تزریق واکسن کنند؛ زیرا تا بهمن 
ماه هنوز فرصت وجود دارد هرچند که فرصت 
طلایی اواخر شهریور و اوایل مهرماه بوده است. 
به گفته معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
همچون سالیان قبل از شیوع کرونا، افزایش 
موارد بروز آنفلوآنزا از هفته دوم مهرماه آغاز 
شده و تا اسفندماه ادامه دارد تا از نیمه دوم 
اسفند مجددا روند کاهشی می شود. عشرتی 
ادامه داد: اگر همین امسال را هم بخواهیم 
درنظر بگیریم ممکن است تعداد موارد مبتلا به 
آنفلوآنزا افزایش یابد. تاکنون بیمارستان ها تحت 
فشار نبودند. وی درباره روند نمونه گیری از موارد 
مشکوک بیماری های تنفسی،  تصریح کرد: مانند 
گذشته لازم نیست همه بیماران تست بدهند؛ 
تنها از تعدادی بیماران نمونه گیری می شود 
تا چهره بیماری مشخص شود. از نظر درمانی 
چندان تفاوتی ندارد که تشخصی دهیم بیماری 

تنفسی فرد دقیقا کرونا است یا آنفلوآنزا؛ چراکه 
روند درمانی تقریبا یکسان دنبال می شود. وی در 
خصوص نقش آلودگی هوا در بروز بیماری های 
تنفسی،  بیان کرد: آلودگی هوا راه های تنفسی را 
آزرده می کند و همین می تواند افراد را مستعد 
کند که به بیماری های ویروسی مانند کرونا و 
آنفلوآنزا مبتلا شوند. معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت در خاتمه 
تاکید کرد: تقاضای ما از کسانی که علامت هایی 
همچون گلودرد، سرفه، سردرد،  آبریزش بینی، 
تب و... دارند این است که تا زمان از بین رفتن 
علائم در خانه بمانند و استراحت کنند تا بیماری  

را به سایرین انتقال ندهند.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت پاسخ داد؛

آیا کرونای JN.۱ وارد ایران شده است؟

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

پریسا سیدیان / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبار اخبار 
مدیرعامل آبفا:

 ۱۷هزار فقره کنتور آب در کلانشهر شیراز 
تعویض شد

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب شیراز گفت: از ابتدای سال 
کنون منظور جلوگیری از هدرفت آب ۱۷ هزار و ۶۰۵فقره کنتور  تا

در کان شهر شیراز تعویض شده است.
بهمن بهروزی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعویض کنتورهای 
فرسوده و خراب از اقدامات مهم مجموعه آبفا شیراز به منظور 
سنجش عادلانه مصارف و شفاف سازی آب بهای پرداختی توسط 

مشترکان است.
که  مدیرعامل شرکت آب و فاضاب شیراز ادامه داد: از آنجا 
قدمت، نوع و جنس کنتور، شرایط آب و هوایی، نحوه نگهداری 
، تأثیر مستقیم بر  و برخی عوامل دیگر از جمله صدمه به کنتور
عمر مفید آن ها دارد، در هر دوره از قرائت، تعداد جدیدی از 

کنتورهای مشترکان به فهرست فرسوده افزوده می شود.
بهروزی با اشاره به اجرای تمامی عملیات تعویض و نصب 
کنتورهای فرسوده توسط کارشناسان فنی و تخصصی مجموعه 
آبفا شیراز گفت: تعویض کنتورها با کاربری های مسکونی، تجاری، 
عمومی، اداری، نظامی، خدماتی، دینی و مذهبی، صنعتی، 
آموزشی، فرهنگی، فضای سبز، دولتی و غیردولتی انجام شده 

است.
به  توجه  با  افزود:  شیراز  فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
محاسبه آب  بهای مصرفی بر اساس عملکرد کنتور، اطمینان 
 حاصل کردن مشترکان از سالم بودن کنتورهای منازل خود 

ضروری است.

بازدید هیئت امور شرکت های فولاد مبارکه از 
شرکت های گروه سرمایه گذاری توکافولاد

هیئت   : امروز یادگار  خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
برخی  در  حضور  با  مبارکه  فولاد  شرکت  شرکت های  امور 
گروه سرمایه گذاری توکافولاد از خطوط تولید آن ها  شرکت های 
کرده و ظرفیت ها و موانع فراروی آن ها را در گفتگو با  بازدید 
مدیران هلدینگ و شرکت های توکافولاد مورد بحث و بررسی 
کارشناسان  از  تعدادی  از مدیر و  قرار دادهیئتی متشکل 
امور شرکت های فولاد مبارکه به همراه جمعی از مدیران و 
کارشناسان هلدینگ توکافولاد در فاز نخست این بازدیدهای 
، صنایع  ادواری، با حضور در شرکت های فرآورده های نسوز آذر
نسوز توکا، غلطک ها و لاستیک های صنعتی مبارکه)میرکو( و 
ایران ذوب ضمن بازدید میدانی از خطوط تولید و گفتگو با 
کارگران کارخانه، در جلسه ای به گفتگو پیرامون فرصت ها، 
تهدیدات و نقاط ضعف و قوت این شرکت ها پرداخته و از 
نزدیک در جریان چالش ها و موانع فراروی فعالیت آن ها قرار 

گرفتند..

مشارکت اداره آب و فاضلاب شهرستان دشتی 
در مانور زلزله

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: اسکندر مومنی 
در توضیح این خبر اظهار کرد: مانور زلزله در شهرستان دشتی 
با هدف بزرگداشت سالروز حادثه جانسوز زلزله بم و با همکاری 
، راهداری، آتش نشانی و  گاز ادارات خدمات رسان آب، برق، 

نیروی انتظامی شهرستان دشتی برگزار شد.
وی بیان کرد: در این مانور که با حضور فرماندار و اداره راه و ترابری 
شهرستان دشتی برگزار شد سطح آمادگی دستگاه های خدمات 

رسانی برای مواقع مواجهه با حوادثی مانند زلزله ارزیابی شد.
مومنی ادامه داد: اداره امور آب و فاضاب شهرستان دشتی نیز 
با حضور موثر در مانور زلزله توان عملیاتی نیروهای خود را به 

نمایش گذاشت.
وی افزود: برگزاری این مانورها بسیار کمک می کند تا دستگاه 
ها در صورت مواجهه با بحران احتمالی بتوانند در کمترین زمان 

ممکن به مردم حادثه دیده خدمات رسانی کنند.

ح های نهضت ملی مسکن  آذربایجان غربی  طر
طبق استانداردها در حال انجام است

مرکز  رییس  امروز:  یادگار  خبرنگار  مینااصلانی،  ارومیه- 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی گفت: 
روند اجرای طرح های نهضت ملی مسکن در آذربایجان غربی با 

کیفیت مطلوبی طبق استانداردهای لازم در حال انجام است.
 محمدمهدی حیدری  در بازدید از روند اجرای طرح های مسکن 
در آذربایجان غربی اظهار کرد: کنترل های کیفی طرح های نهضت 
ملی مسکن طبق برنامه ریزی انجام شده در آذربایجان غربی 

انجام می شود.
وی ادامه داد: ساخت طرح های نهضت ملی مسکن با کیفیت 
بسیار مناسب و همچنین مشارکت خود اعضا در حال انجام بوده 

که این روند بسیار قابل قبول است.
معاون وزیر و رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی وزارت 
راه و شهرسازی گفت: به منظور ارتقای کیفیت ساخت، بازدید از 
روند اجرای طرح های نهضت ملی مسکن در دستور کار است و 

این روند با جدیت دنبال می شود.
حیدری افزود: کیفیت تاسیسات ساختمانی بسیار حائز اهمیت 
است و در خصوص این موضوع، ترویج عرضه محصولات دارای 

گواهینامه فنی اجرا می شود.

در صورت تأمین اعتبار؛

محور خرم  آباد به کوهدشت  تا خرداد ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: 
گفت:  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
برگزاری شورای عالی سازمان بنادر و دریانوردی 
در این استان فرصتی مغتنم است تا در تداوم 
نگاه حمایتی سازمان نیازهای بنادر استان بوشهر 

شناسایی و برای رفع آنها گام اساسی برداشته شود. 
 محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر در نشست فوق العاده شورای عالی 
نورایی  با حضور  که  بنادر و دریانوردی  سازمان 
نماینده تام الاختیار وزیر راه و شهرسازی و عامه 
عضو هیات عامل و معاون برنامه ریزی، توسعه 
مدیریت و منابع سازمان بنادر و دریانوردی در بندر 
بوشهر برگزار شد، اظهار کرد: استان بوشهر با 967 
کیلومتر مرز آبی با خلیج فارس 11 بندر تجاری دارد که 
در این شاخص از حیث تعداد دارای بیشترین بندر 

تجاری در کشور است.
وی بیان کرد: در جنوب کشور ۲هزار و 600 موتورلنج 
تجاری وجود دارد که از این شمار یکهزار و ۸۹۰ فروند 

آن در استان بوشهر واقع است.
شکیبی نسب ادامه داد: با نگاه ویژه و قابل تقدیر 

کنون 92 طرح در بنادر  سازمان بنادر و دریانوردی ا
استان بوشهر در دست احداث و یا مطالعه است به 

کثر بنادر به کارگاه عمرانی تبدیل شدند. نحوی که ا
وی افزود: در طرح توسعه بندر بوشهر در مجتمع 
بندری نگین پروژه های زیرساختی بسیار خوبی 
مشتمل بر جاده دسترسی، تاسیسات زیربنایی، 
پایانه صادرات موادمعدنی و اسکله پایانه کانتینری 

عملیاتی شده است.
شکیبی نسب اظهار کرد: همچنین با امضا تفاهمنامه 
با بخش خصوصی زمینه برای 2 هزار و 400 میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در مجتمع بندری نگین فراهم 
شده و در آینده نزدیک نیز تفاهمنامه هایی جدید 
برای سرمایه گذاری در این محدوده به امضا خواهد 
رسید. مدیرکل بنادر و  دریانوردی استان بوشهر 
یادآور شد: در بندر دیر به عنوان کانون تجارت 
استان بوشهر با کشور قطر عملیات اجرایی احداث 
چهار پست اسکله رمپ در دست احداث است که 
انتظار می رود تا اردیبهشت سال جدید به بهره 

برداری برسد.
شکیبی نسب یادآور شد: در بندر دیر به واسطه 

، روزانه ۴۰ تا ۵۰  فاصله کوتاه ۱۲۰ مایلی تا کشور قطر
کانتینر یخچالی به کشور یاد شده صادر می شود.

و  تجار  فعالیت  در  تسهیل  هدف  با  افزود:  وی 
بازرگانان، هر سه ماه یکبار نشست هایی با تجار، 
بازرگانان، شرکت های کشتیرانی و مالکان کشتی ها 
برگزار می شود. شکیبی نسب اظهار کرد: همچنین با 
 ، راه اندازی شورای عالی بازاریابی بنادراستان بوشهر
تمرکز بر استان های فارس، کهگیلویه و بویراحمد 
و اصفهان جهت استفاده بیشتر از ظرفیت بنادر 

استان بوشهر وجود دارد.

راه اندازی شورای عالی بازاریابی ویژه بنادر استان بوشهر

کید کرد؛ مدیرعامل گاز مازندران تا

گاز ضرورت  صرفه جوئی در مصرف 
ساری- امیری فر ، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت 
گاز استان مازندران از مشترکان این استان خواست نهایت 
آینده  روزهای  در  طبیعی  گاز  مصرف  در  را  جویی   صرفه 

داشته باشند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، قاسم مایلی 
رستمی با اشاره به مصرف 3۰ میلیون مترمکعبی گاز در روز توسط 
مشترکین استان گفت: بر این اساس همکاری مردم در مدیریت 

و کاهش یک درجه ای مصرف ضروری است.
وی اعام کرد: در جریان پایش مصارف گاز ویاها، جریان گاز 5 

هزار و 100 مشترک پرمصرف، با جدیت قطع شده است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه این شرکت تمام 
گاز  امکانات و توان خود را در راستای حفظ پایداری جریان 
گاز  بندد، اظهار داشت:  می  بکار  مشترکین بخش خانگی 
مشترکین پرمصرف در صورت تداوم این رویه، به منظور حفظ 
عدالت و جلوگیری از افت فشار گاز سایر هم استانی های عزیز 

قطع خواهد شد.
مایلی رستمی با اشاره به اینکه مصارف بالا و هدررفت گاز در 
بخش خانگی تمامی مصارف را با محدودیت روبرو می کند، اظهار 
امیدواری کرد: مشترکین خانگی نیز با مدیریت مصرف همیار این 

شرکت برای گذر از زمستان باشند.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

 بهره مندی ۹۹ درصد روستاهای ایلام 
گاز از نعمت 

ایلام- سارامیری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت گاز 
استان ایام با اشاره به اینکه ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ 
جمعیت روستایی از نعمت گاز برخوردار هستند، گفت: در دولت 
سیزدهم ۶۲ روستا و یک شهر در اقصی نقاط استان گازدار شده 
که تاش می شود تا امسال تمام مناطق روستایی دارای قابلیت 

گازرسانی به شبکه گاز متصل شوند.
دکتر »محمود کشاورز«با اعام این خبر، اظهار کرد: این روستاها 
شامل چهار روستا در آبدانان، یک روستا در ایام، یک روستا 
در ایوان، ۶ روستا در چرداول، ۲ روستا در چوار، ۳ روستا در 
دره شهر، ۱۶ روستا در دهلران، ۲ روستا در سیروان، یک روستا در 
مهران، ۶ روستا در ملکشاهی، ۲۰ روستا در هلیان و شهر پهله از 

توابع شهرستان دهلران بوده است.
وی با بیان اینکه در این مدت ۷۶۷ کیلومتر خطوط تغذیه و 
شبکه توزیع در اقصی نقاط استان اجرایی شده است، گفت: از 
کنون بیش از ۱۰ هزار و ۶۳۹  ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تا
علمک در مناطق شهری و روستایی استان نصب و راه اندازی 

شده است.
 مدیرعامل شرکت گاز استان ایام با بیان اینکه در طول ۲ سال 
ک جدید پذیرش شده است،  کنون ۲۱ هزار و ۸۳۸ اشترا گذشته تا
افزود: گازرسانی به یک جایگاه سی ان جی، نصب و راه اندازی ۲۸ 
، ایستگاه میترینگ اندازه گیری و دو شهرک  ایستگاه تقلیل فشار

صنعتی نیز از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.

ح پدافند غیرعامل شهید رییسعلی  اجرای طر
دلواری در منطقه ویژه پارس

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز:  مدیرعامل سازمان 
منطقه ویژه انرژی پارس از اجرای طرح شهید رییسعلی دلواری 
در حوزه پدافند غیرعامل برای ارتقای امنیت و آرامش این 

منطقه خبر داد.
"سخاوت اسدی" در حاشیه آیین امضای تفاهم نامه مشترک 
همکاری در خصوص طرح پدافند غیرعامل در منطقه ویژه پارس  
با استراتژیک دانستن این منطقه اظهار کرد: با توجه به شکل 
گیری صنایع عظیم نفت و گاز کشور که منجر به تشکیل تمدن 
عظیم صنعتی در منطقه شده است، باید اقدامات اساسی برای 

مصون سازی آن از هر نوع خطر و ریسکی انجام بگیرد.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده در گذشته، افزود: در گذشته 
اقدامات قابل توجهی در این حوزه انجام شده بود اما کارهای 
انجام نشده ای هم وجود داشت که می توانست شرایط امنیتی 

منطقه را دچار بحران کند.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه انرژی پارس با بیان این که در 
۲ سال گذشته در دولت سیزدهم با حمایت های وزیر نفت و 
پیگیری های جدی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اقدامات 
ارزشمندی انجام شده است، افزود: در همین مدت چند ۱۰ هزار 
میلیارد ریال طرح تعریف شده که بخشی از آن ها اجرا و قسمتی 

هم در حال اجراست.
اسدی ادامه داد: برای انسجام بخشی به این فعالیت ها سال 
گذشته رییس ستاد کل نیروهای مسلح در سفری به منطقه، 

مشکات را مشاهده کرده و دستوراتی صادر کردند.
وی با اشاره به پیگیری ها و تاش های رییس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور گفت: با تاش های انجام گرفته طرح شهید 
که در نهایت توسط  رییسعلی دلواری طراحی و تدوین شد 
رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور اباغ و امروز این طرح 

تشریح و تفاهم نامه آن امضا می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس با بیان این 
که بخش قابل توجهی از انرژی، امنیت، آرامش و آسایش مردم به 
واسطه تولید و ارزآوری برای اقتصاد کشور به این منطقه وابسته 
است، عنوان کرد: بدنبال انجام یک سری اقدامات منسجم در 

این منطقه استراتژیک هستیم.
اسدی یکی از مشکات موجود در منطقه را همجواری و دیوار 
با دیوار بودن با جامعه شهری عنوان کرد و گفت: این موضوع 
معایب و محاسنی دارد بنابراین باید برای ایمن کردن زندگی 
مردم و مصون سازی جامعه شهری اقدامات جدی انجام بگیرد.

از مردم  با قدردانی  پارس  مدیرعامل سازمان منطقه ویژه 
شهرهای عسلویه و نخل تقی بیان کرد: با اقداماتی که انجام 
کنین در این  خواهد گرفت شاهد آرامش و آسایش بیشتر سا

مناطق باشیم.
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خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
محیط  واحد  رئیس  امروز:  یادگار 
زیست شرکت فولاد مبارکه در خصوص 
اقدامات شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
گفت:  کنترل آلودگی هوا  در راستای 
یکی از بزرگترین اقدامات فولاد مبارکه 
که در حال اجرا است؛ پروژه اصاح 
به  فولادسازی  واحد  غبارگیر  سقف 
ارزش حدود هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
است که با این اقدام میزان انتشار غبار 
از سقف فولادسازی این شرکت به صفر 

نزدیک می شود.
محیط  واحد  رئیس  کاویانی،  بهنام 
زیست شرکت فولاد مبارکه در خصوص 
اقدامات محیط زیستی فولاد مبارکه 
جهت کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: 
و  کاهش  راستای  در  مبارکه  فولاد 
کنترل آلودگی هوا در سه بخش پایش 
و اندازه گیری، اجرای اقدامات کنترلی و 

ارتقاء عملکرد محیط زیستی با رویکرد 
دستیابی به صنعت سبز و توسعه پایدار 

فعالیت می کند.
پایش  و  اندازه گیری  بخش  به  وی 
با  مبارکه  فولاد  در  هوا  آلاینده های 
روش های مختلف پرداخت و تصریح 
اندازه گیری  با  مبارکه  فولاد  در  کرد: 
خوداظهاری  طرح  در  آلاینده ها 

سازمان حفاظت محیط زیست، اندازه 
گیری های فصلی توسط آزمایشگاه های 
محیط  حفاظت  سازمان  معتمد 
پیاده سازی  با  آناین  پایش  زیست، 
سیستم اسکادای محیط زیست، نصب 
 )AQI( دستگاه های پایش کیفیت هوا
در نقاط مختلف فولاد مبارکه عملکرد 
محیط زیستی آن اندازه گیری و پایش 

می شود.
انجام  اقدامات  به  اشاره  با  کاویانی 
آلاینده ها  کاهش  راستای  در  گرفته 
و ارتقا عملکرد سازمان و رسیدن به 
صنعت سبز، بیان داشت: نصب انواع 
غبارگیرها مانند اسکرابرها، سیکلون ها 
در نواحی مختلف تولیدی و پشتیبانی 
باعث کاهش انتشار غبار و آلاینده ها 
شده است؛ همچنین مدیریت صحیح 
پسماندها در شرکت موجب شده که 
از انتشار گرد و غبار به ویژه در مواقعی 
که وزش باد را به همراه دارد جلوگیری 
و  فلزی  پسماندهای  بازیافت  شود. 
معدنی از جمله ریزدانه های آهک و 
کسیدی  تبدیل به بریکت، لجن های ا
در نورد سرد و گرم، غبار بگ هاوس، 
همه آنها فرآوری و نهایت با رویکرد 
اقتصاد چرخشی مورد استفاده مجدد 

قرار می گیرد.

اجرای پروژه اصلاح سقف غبارگیر واحد فولادسازی 

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
یادگار امروز: مدیر امور آب و فاضاب 
هدف  با  گفت:  جوانرود  شهرستان 
عملیات  آب،  هدررفت  از  جلوگیری 
اصاح شبکه توزیع آب شرب روستاهای 
کانی گل سفلی و محمودآباد به طول 

بیش از یک هزار و ۲۲۰متر انجام شد.
نادری افزود: باتوجه به فرسودگی شبکه 
آبرسانی، وجود انشعابات قدیمی و همچنین هدررفت آب، عملیات اصاح شبکه 
توزیع آب شرب این روستاها در دستور کار قرار گرفت و با تاش همکاران حوزه 
بهره برداری و توسعه آب شهرستان جوانرود، با موفقیت انجام شد. وی تصریح 
کرد: در روستای کانی گل سفلی عملیات اصاح شبکه توزیع آب در سایز ۶۳ و از 
جنس پلی اتیلن بطول ۷۰ متر با سایز ۷۵ و از جنس پلی اتیلن بطول ۱۵۰ متر و 
استانداردسازی انشعابات به تعداد ۴۰ فقره انجام شد. مدیر امور آبفا شهرستان 
جوانرود یاد آور شد: در روستای محمودآباد نیز اصاح شبکه توزیع آب در سایز 
۶۳ و از جنس پلی اتیلن بطول یک کیلومتر انجام شد بطوریکه مجموعه ی 
این اقدامات از هدر رفت آب به میزان ۲ لیتر در ثانیه جلوگیری می کند. نادری 
از شهروندان جوانرودی درخواست کرد: نسبت به اخذ انشعاب اقدام و برای 

رعایت حقوق دیگر مشترکین از مصارف غیر ضروری خودداری کنند.

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
یادگار امروز: هفتمین جلسه شورای 
فرهنگی شرکت برق منطقه ای غرب در 
سال ۱۴۰۲ با حضور مدیرعامل و دیگر 

اعضای این شورا برگزار شد.
رئیس  و  مدیرعامل  الفتی نیا  جعفر 
شورای فرهنگی این شرکت در ابتدای 
این جلسه ضمن گرامیداشت حماسه 

یوم الله ۹ دی گفت: ایجاد فتنه بعد از انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸ 
یکی از نقشه ها و ترفندهای معاندان و مغرضان جمهوری اسامی بود که با 

بصیرت ملت شریف و شهیدپرور ایران در حماسه ۹ دی ۸۸ نقش بر آب شد.
وی افزود: این حادثه عظیم و فراموش ناشدنی در حالی شکل  گرفت که 
فتنه گران داخلی با هدایت مستقیم استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و 
انگلیس تاش می کردند تا فضای کشور را به آشوب بکشانند و به خیال خام 

خود، مردم را نسبت به انقاب ناامید سازند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب در پایان، ولادت با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا)سام الله علیها( و فرزند برومندش حضرت امام خمینی)ره( و 
چهارمین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را گرامی داشت 

کید کرد. و بر اجرای برنامه های فرهنگی در این مناسبت ها تأ

با حضور مدیرعامل صورت گرفت؛

 برگزاری هفتمین جلسه شورای فرهنگی 
در شرکت برق منطقه ای غرب

     اصلاح بیش از  هزار و ۲۲۰ متر از 
شبکه توزیع آب شرب ۲ روستا درجوانرود

خبرنگار  پاپی،  اعظم  آباد-  خرم 
و  راه  اداره کل  معاون  امروز:  یادگار 
شهرسازی لرستان گفت: محور خرم  آباد 
به کوهدشت در صورت تأمین اعتبار تا 
خرداد ۱۴۰۳ تکمیل و به بهره برداری می 

رسد.
معاون اداره کل راه و شهرسازی لرستان 
گفت: تنها قطعه ی باقیمانده از محور 
کوهدشت  خرم  آباد-  ی  چهارخطه 
واریانت چنار به طول ۵ کیلومتر است 
و در صورت تأمین اعتبار تا خرداد ۱۴۰۳ 
بهره برداری  به  و  تکمیل  قطعه  این 

خواهد رسید.
داریوش اسدزاده با اشاره به اینکه چهار 
خطه کردن محور خرم آباد -کوهدشت 
به طول ۸۶ کیلومتر از سال ۸۴ شروع 
شده است، افزود:این طرح به دلیل 
کنون  نبود اعتبار و تخصیص کافی تا
آن  تکمیل نشده و عملیات اجرایی 

ادامه دارد.
 وی با بیان اینکه با پیگیری های انجام 
شده با شرکت ساخت و معاونان وزیر 
مصوبات  محل  از  خوبی  اعتبارات 
محور  این  جمهوری،برای  ریاست 
تخصیص یافته است،گفت: همچنین 
۸ کیلومتر ابتدای مسیر از میدان خضر 

خرم  آباد به سمت پتروشیمی تکمیل 
شده و آماده بهره برداری است.

به گفته اسدزاده تنها قطعه باقیمانده 
در این محور واریانت چنار به طول ۵ 
کیلومتر است که به نوعی پازل گمشده 
کوهدشت محسوب  محور خرم آباد - 

می شود.

 ۶۵ را  قطعه  این  کاری  پیشرفت  وی 
کرد و افزود: این قطعه  درصد عنوان 
۱۶ دستگاه آبرو دارد که ۳ دستگاه آن 
خاص و ویژه است، و عملیات اجرایی 

۱۴ دستگاه آن به اتمام رسیده است.
کل  اداره  ساخت  و  مهندسی  معاون 
گفت: از این  راه و شهرسازی لرستان 
مسیر  ابتدای  کیلومتر   ۳ کیلومتر   ۵
لایه زیراساس و یک کیلومتر لایه بیس 
پخش شده است و آماده قیر پاشی و 
آسفالت است که با فراهم بودن شرایط 
انجام  آن  قیرپاشی  عملیات  جوی 

می شود.
کبرداری  اسدزاده با اشاره به اینکه خا
کریزی ۷۰۰ متر انتهای مسیر که به  و خا
تازگی رفع معارض شده در حال انجام 
برای  نیاز  مورد  اعتبار  افزود:  است، 
تکمیل این قطعه ۱۰۰ میلیارد تومان 

است.
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»شام«آخری که بازیکنان استقلال قبل از 
آخرین بازی نیم فصل کنار هم صرف کردند 
با حضور مدیرعامل باشگاه و مطالبه بازیکنان 
برای دریافت بخشی از قراردادهایشان 
جنجالی شد. تیم فوتبال استقلال نیم فصل 
اول بیست و سومین دوره رقابت های لیگ 
برتر را در شرایطی با پیروزی برابر پیکان به 
پایان برد که اردوی این تیم شب قبل از بازی 
آرام نبود و شام آخر آبی پوشان با حضور 

مدیرعامل باشگاه جنجالی و خبرساز شد.
بازیکنان استقلال که در طول نیم فصل با 
مشکلات مالی زیادی دست به گریبان بودند 
و نتوانسته بودند مطالباتشان را از باشگاه 
دریافت کنند، در آخرین شام قبل از دیدار با 
پیکان فرصت را مغتنم شمردن از علی خطیر 
خواستار پرداخت بخشی از مطالبات خود 
شدند. علی خطیر که نیم فصل پرحاشیه ای 

را با استقلال پشت سر گذاشت، با این که 
تیمش صدرنشین شد اما هیچگاه نتوانست 
به دلیل پرداخت نکردن مطالبات، بین 

بازیکنان محبوبیت بالایی داشته باشد. 
خطیر که برای همراهی تیم به محل اردوی 
این تیم در هتل المپیک رفته بود، به هنگام 
صرف شام مورد انتقاد بازیکنان قرار گرفت و 
برای دقایق بحث و جدل بین آنها بالا گرفت 
و کار تا جایی پیش رفت که مدیرعامل 

باشگاه ترجیح داد میز شام را ترک کند. 
بازیکنان استقلال در نیم فصل اول حدود 
۲۵ درصد از قراردادهای این فصل خود را 
دریافت کرده اند و خواستار بخش دیگری 
از مطالبات خود شدند که مدیرعامل باشگاه 
هنوز پاسخ مثبتی به خواسته آنها نداده است. 
خطیر در شرایطی نتوانست بازیکنان استقلال 
را متقاعد کند که به نظر می رسد هنوز با 

جواد نکونام هم هماهنگ نیست و اختلافاتی 
بین طرفین وجود دارد چرا که مدیرعامل 
باشگاه دادن لیست بازیکنان مدنظر نکونام 
برای نیم فصل را تکذیب کرد اما سرمربی 
استقلال در نشست خبری تاکید کرد که 

فهرست بازیکنان را به خطیر داده است.

۱۲ تکواندوکار به اردوی تیم ملی جهت حضور در مسابقات 
انتخابی المپیک دعوت شدند. 

بر اساس اعلام سازمان تیم های ملی دور جدید تمرینات تیم 
ملی تکواندو مردان برای جهت حضور در رقابت های بین المللی 
از جمله مسابقات کسب سهمیه قاره ای المپیک پاریس ۲۰۲۴ 
به میزبانی کشور چین، از روز سه شنبه ۱۲ دی ماه در خانه 

تکواندو آغاز خواهد شد.
 مهران برخورداری، میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی، 
ابوالفضل عباسی، مهدی عابدینی، آرین سلیمی، علیرضا 
نادعلیان، ابوالفضل زندی، مهدی حاجی موسایی، امیررضا 
مددی، علی اصغر علی مرادیان و علیرضا حسین پور تکواندوکاران 

دعوت شده به اردوی تیم ملی هستند. 
هدایت تیم ملی تکواندو برعهده مجید افلاکی )سرمربی(، رضا 
ایمان زاده و مهرداد یوسفی )مربیان( است. رقابت های تکواندو 
انتخابی المپیک در قاره آسیا طی روزهای ۲۵ و ۲۶ اسفند ماه 

به میزبانی چین در شهر »تای آن« برگزار خواهد شد.

ورزش - سلامت

روزهای سخت در انتظار باشگاه؛

شام آخر استقلالی ها جنجالی شد
دعوت از ۱۲ تکواندوکار 

به اردوی تیم ملی

سرانجام امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال لیست بازیکنان 
دعوت شده برای حضور رقابت های جام ملت های آسیا را اعلام 

کرد؛ لیستی که نکات جالب و قابل تاملی دارد. 

سرانجام امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ٢٧ بازیکن را برای حضور 
در اردوی تیم ملی دعوت کرد. البته بخش رسانه ای اعلام کرد که لیست 
نهایی در تاریخ ۱۲ دی، پس از مشخص شدن نتیجه مذاکرات با باشگاه 
رم ایتالیا برای حضور سردار آزمون در این تورنمنت اعلام خواهد شد و از 

بین این بازیکنان ۴ نفر بلیط سفر به قطر را از دست می دهند.
ë جاماندگان قطعی جام ملت ها

در این لیست اسامی بازیکنانی که در اردوی قبلی تیم ملی برای تورنمنت 
اردن حضور داشتند و نتوانستند رضایت کادر فنی را برای حضور در 
لیست نهایی کسب کنند دیده نمی شود. علی کریمی که در اردوی قبلی 

یک بار دیگر به تیم ملی دعوت شده بود در این لیست حضور ندارد.
مهرداد محمدی وینگر تیم فوتبال استقلال که با انگیزه های بالا از السیلیه 
قطر راهی فوتبال ایران شده بود، به اردوی تیم ملی برای تورنمنت اردن 
دعوت شده بود و حتی موفق شد مقابل اردن نیز توانست گل سوم ایران 
را به ثمر برساند، با توجه به عملکرد نه چندان جالبی که این بازیکن در 
چند هفته گذشته لیگ برتر داشت نتوانست در لیست تیم ملی حضور 

داشته باشد.
محمد امین حزباوی یکی از ستاره های جوان و آینده دار فوتبال ایران که 
در السد قطر حضور دارد به شکل عجیبی از لیست تیم ملی خط خورد. 
این ستاره آینده دار به اندازه ای عملکرد خوبی داشت که قطری ها از زمان 
حضور کارلوس کی روش به دنبال جذب این بازیکن بودند تا یک بازیکن با 

ملیت دیگری را به خدمت بگیرند.
محمد دانشگر مدافع تیم فوتبال سپاهان نیز دیگر بازیکنی بود که 
در لیست قبلی تیم ملی حضور داشت اما او نیز در حسرت حضور در 

جام ملت ها باقی ماند. 
احمد نوراللهی که به دلایل انضباطی در اولسط اردو قبلی از تیم ملی کنار 
گذاشته شده بود، علی رقم نمایش درخشانی که در تیم الوحده امارات 

داشت جایی در فهرست تیم ملی ندارد.
ë ۱۶ بازیکن مشترک نسبت به جام ملت های گذشته

نکته جالب توجه در این لیست حضور ۱۶ بازیکن است که در جام 
ملت های پیشین هم در لیست تیم ملی حضور داشتند. 

بعد از گذشت ۴ سال و عدم موفقیت تیم ملی در دوره قبل کمی دور از 
انتظار بود که این تعداد بازیکن مشترک نسبت به گذشته حضور داشته 
باشند که اکثر آن ها نیز جز یازده بازیکن اصلی ترکیب تیم ملی خواهند 

بود.
علیرضا بیرانوند،  پیام نیازمند، رامین رضاییان، مجید حسینی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، احسان حاج صفی، میلاد محمدی، روزبه چشمی، امید 
ابراهیمی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری، سردار آزمون، 
سامان قدوس، مهدی ترابی بازیکنانی هستند که دوره گذشته نیز در 
لیست کارلوس کی روش برای جام ملت های ۲۰۱۹ امارات حضور داشتند.

در این بین اگر مرتضی پورعلی گنجی و وحید امیری دچار مصدومیت 
نمی شدند نیز این ۲ بازیکن هم به بازیکنان مشترک اضافه می شدند.

ë میانگین سنی ترسناک تیم ملی
میانگین سنی این بازیکنان دعوت شده بسیار ترسناک است. زیرا تعداد 
زیادی از این بازیکنان ۳۰ سال را رد کرده اند و قطعا برای جام جهانی 
۲۰۲۶ در شرایط حال حاضر خود نخواهند بود. به نظر می رسد اصلا 
جوانگرایی در دستور کار کادرفنی تیم ملی قرار ندارد و این موضوع در 
آینده نه چندان دور ضربه جدی به فوتبال ملی می زند. میانگین سنی 

بازیکنان دعوت شده ۲۸.۶ سال است.
البته این میانگین به لطف حضور بازیکنان جوانی مثل محمدجواد 
حسین نژاد، آریا یوسفی، سامان فلاح به این عدد رسیده است. بازیکنانی 
که شاید شانس بسیار کمتری برای حضور در لیست نهایی تیم ملی 

خواهند داشت.

پیشرونده  اغلب  و  ناتوان کننده  التهابی مزمن، 
در سیستم اعصاب مرکزی با طیف وسیعی از 
علائم از تاری دید و بی حسی در اندام ها گرفته 
تا فلج دست ها و پاها، از دست دادن بینایی 
و مشکلات حرکتی، از مشخصه های بیماری 
به نظر می رسد در سال های  »ام اس« است که 
اخیر فراگیرتر شده و شاید این روزها افراد 
بیشتری را می شناسیم که این بیماری در آنها 

تشخیص داده می شود.

»ام اس« یا »مالتیپل اسکلروزیس« )MS( ممکن 
است در هر سنی رخ دهد اما معمولا بزرگسالان 
بین ۲۰ تا ۴۰ سال را درگیر می کند. همچنین به 
نظر می رسد که زنان در قیاس با مردان، زودتر به 
این بیماری دچار می شوند. ام اس در زنان دو تا سه 
برابر بیشتر از مردان شایع است و نشانه ها، عوارض و 
پیشرفت بیماری هم اغلب بر اساس جنسیتِ بیمار 

فرق می کند.
این تفاوت ها می تواند به دلیل تفاوت هورمون هایی 
مانند استروژن یا عوامل ژنتیکی، محیطی و اجتماعی 
باشد. البته نشانه های ام اس از فردی به فرد دیگر 
متغیر است اما تشخیص نشانه های اولیه مانند 
تغییرات بینایی یا اختلالات حسی به فرد مبتلا 
و پزشک مربوطه امکان می دهد که آن را زودتر 

تشخیص دهد.
ام اس یک بیماری خود ایمنی است و در فرد مبتلا 
سیستم ایمنی، بدن را دشمن دانسته و با آن 
می جنگد. در بیماری ام اس، سیستم ایمنی بدن به 

سیستم عصبی مرکزی حمله می کند.
بنابر گزارش مرکز تخصصی »وری ول هلث«، در واقع 
در این بیماری التهابی، سیستم ایمنی بدن غلاف 
میلین )ماده چرب که مانند عایق سیم برق عمل 
می کند( را هدف قرار می دهد و به آن حمله می کند و 
آنها را از بین می برد. وظیفه این غلاف در انتقال پیام 

از سیستم عصبی مرکزی و سرعت انتقال پیام است.
مالتیپل اسکلروزیس بر عملکرد نواحی شناختی، 
عاطفی، حرکتی، حسی یا بینایی تأثیر می گذارد و در 
اثر حمله سیستم ایمنی فرد به مغز و نخاع )سیستم 

عصبی مرکزی( رخ می دهد.
با درمان دارویی در اوایل دوره بیماری می توان علائم 
ام اس را بهبود داد یا از پیشرفت آن جلوگیری کرد 
و بسته به شدت بیماری و علائم، درمان برای هر فرد 

متفاوت خواهد بود.

ë نرخ شیوع ام اس در نقاط مختلف جهان
براساس آخرین به روزرسانی در داده های سازمان 
جهانی بهداشت )WHO(، تخمین زده می شود که 

بیش از ۱.۸ میلیون نفر در سراسر جهان به ام اس 
مبتلا هستند.

همچنین بنابر گزارش »هلث لاین«، اروپایی هایی 
که از نژاد مناطق شمالی این قاره هستند بدون در 
نظر گرفتن این نکته که در کجای کره زمین زندگی 

می کنند، با بالاترین خطر ابتلا به ام اس مواجه اند.
در عین حال به نظر می رسد که کمترین خطر ابتلا به 
این بیماری در میان افراد بومی آمریکایی، آفریقایی و 

آسیایی تبار است.
به علاوه کودکان هم ممکن است به ام اس مبتلا 
شوند و طبق گزارش انجمن ملی ام اس در آمریکا 
که تا سپتامبر ۲۰۲۲ به روزرسانی شده، حدود ۵۰۰۰ 
کودک و نوجوان در ایالات متحده با این بیماری 
زندگی می کنند و حدود ۱۰ هزار کودک نیز در 

سراسر جهان مبتلا به ام اس هستند.

ë چگونگیِ تشخیص بیماری
تشخیص بیماری ام اس چالش برانگیز است زیرا 
نشانه های بیماری اغلب مبهم هستند، می آیند و 

می روند و در افراد مختلف نیز متفاوتند.
افزون بر این، هنوز آزمایش مشخصی برای تشخیص 
ابتلا به ام اس وجود ندارد. در نتیجه، ممکن است 
فردی به اشتباه مبتلا تشخیص داده شود یا بیماری 

در فردی دیگر سال ها پنهان بماند.
اما در هر حال، تشخیص زودهنگام این بیماری بسیار 

حائز اهمیت است.
اگر پزشک و درمانگر شما احتمال می دهد که به ام اس 
مبتلا شده اید یا اگر با نشانه ها و عوارضی مانند تاری 
دید، بی حسی یا سوزن سوزن شدن اندام ها مواجه 

شدید، حتما به متخصص مغز و اعصاب رجوع کنید.
متخصصان با بررسی تاریخچه پزشکی کامل، معاینه 
عصبی و استفاده از انواع آزمایش های تشخیصی مانند 
ام آرآی و گاهی هم ضربه زدن به ستون فقرات به 
تشخیص سریع تر بیماری کمک می کنند. همچنین، 

ممکن است توصیه کنند که آزمایش خون بدهید.
دلیل اصلی تفاوت ام اس در زنان و مردان دقیقا 
مشخص نیست اما می دانیم که این بیماری، زنان را 
زودتر دچار می کند، هرچند روند پیشرفت آن در زنان 

در مقایسه با مردان، کندتر است.
در عین حال تشخیص این بیماری کمک می کند که 
حمله های آن به سیستم ایمنی و مغز و نخاع کاهش 
یابد و روند ناتوان تر شدن افراد را به تاخیر می اندازد.

ë علامت های اولیه ام اس در زنان
یکی از نمودهای اولیه این بیماری در زنان، »نوریت 

اپتیک« یا التهاب یکی از دو عصب بینایی است.

ë عصب بینایی چیست؟
عصب بینایی یک عصب جمجمه ای است که 

مسئولیت انتقال سیگنال ها را به مغز )از آنچه چشم 
می بیند( بر عهده دارد.

در بیماری ام اس، نوریت اپتیک زمانی رخ می دهد که 
سیستم ایمنی بدن فرد دچار اختلال می شود و به 

پوشش محافظ عصب یا غلاف میلین حمله می کند.

نشانه های اولیه نوریت اپتیک عبارتند از:
درد چشمی که در پی حرکت چشم به وجود 
می آید،دید تار یا دید مه آلود ،دیدن رنگ ها با وضوح 
کمتر ،از دست دادن بینایی کامل یا جزئی که البته 

کمتر شایع است
همچنین این نکته مطرح است که مردان مبتلا به 
ام اس بعید است به نوریت اپتیک دچار شوند. در 
عوض آن ها با عوارض حرکتی، سفتی عضلات و از 

دست دادن هماهنگی در حرکات مواجه می شوند.
عوارض ام اس در اکثر موارد در هر دو جنس زن و 
مرد مشابه است و افزون بر مشکلات بینایی و حرکتی، 
موارد زیر را در برمی گیرد: دوبینی، مشکل تعادل، 

خستگی، سردرد، سرگیجه، مشکل مثانه

ë  علائمی که نشان می دهد ام اس در زنان در حال
پیشرفت است

اکثر افراد مبتلا به ام اس از جمله زنان در آغاز با 
عارضه های »اوج گیرنده - فروکش کننده« مواجه 
می شوند به این صورت که این عارضه ها عود می کنند 
یا بدتر می شوند و سپس بهبود می یابند یا رفع 

می شوند.
با این حال پزشکان می گویند که ۶۵ درصد افراد 
مبتلا به ام اس در طول زمان با تغییر روند بیماری و 
حرکت آن به سمت مراحل پیش رونده یا مرحله ثانویه 
مواجه می شوند. وقتی عوارض ام اس تشدید و عملکرد 
عصبی وخیم تر می شود در واقع بیمار در مرحله 
پیشرفت بیماری قرار گرفته است و در این شرایط، 
سلول های عصبی به آرامی از کار می افتند و می میرند.

بنابر گزارش ایندیپندنت، مطالعات پیشین نشان 
می دهد که این تغییر ۱۰ تا ۲۰ سال طول می کشد 
هرچند، کشف و پیدایش درمان های اصلاحی برای 
این بیماری، احتمالا این روند را به تاخیر انداخته 

است.

ë برخی پیامدهای جسمی پیشرفت ام اس در زنان
زنان مبتلا به ام اس ممکن است متوجه تغییراتی در 

دوران عادت ماهانه، بارداری یا یائسگی شوند.
بسیاری از بیماران زنِ مبتلا به ام اس از تشدید موقت 
عوارض ام اس در ایام نزدیک به دوره عادت ماهانه 

خبر می دهند.
هنوز مشخص نیست که چرا نشانه های ام اس در 
این ایام بدتر می شود. کارشناسان حدس می زنند 
که این موضوع به نوسان های هورمون های استروژن 

و پروژسترون برمی گردد که البته نیازمند تحقیقات 
بیشتر است.

همچنین به گفته پزشکان، ارتباط بین ام اس و باروری 
هنوز مشخص نشده است.

مثلا یکی از پژوهش ها نشان می دهد که زنان مبتلا 
به ام اس با کاهش ذخیره تخمدان یا کیفیت و کمیت 
تخمک ها مواجه می شوند که باعث کاهش توان 

باروری می شود.
در مجموع، متخصصان باور دارند که باروری در زنان 
مبتلا به ام اس به میزان چشمگیری مختل نمی شود. 
اگر اینگونه باشد احتمالا عواملی مانند وضعیت 

تهاجمی و پیشرفت بیماری دخالت دارند.
در عین حال تحقیقات نشان داده اند که مراحل آخر 
بارداری با کاهش شرایط عودکننده بیماری ام اس در 
ارتباط است. به باور کارشناسان، با توجه به بالا بودن 
سطح استروژن در نیمه دوم بارداری، این هورمون 

تاثیر محافظتی بر بیماری ام اس خواهد داشت.
در همین راستا در دوران پس از زایمان، یعنی زمان 
بازگشت سطح استروژن به سطح قبل از بارداری نیز 

نشانه های عودکننده ام اس افزایش می یابند.
برخی پژوهش ها هم حاکی از آن است که شیردهی 
که سطح استروژن را پایین نگه می دارد بر این روند 
تاثیر می گذارد اما تحقیقات بیشتری در این زمینه 

لازم است.
از سوی دیگر دوران موسوم به یائسگی، بخشی 

طبیعی از روند افزایش سن و پیری در زنان است.
تحقیقات نشان می دهد که ام اس بر شروع یائسگی 
تاثیر نمی گذارد و کمبود استروژن ناشی از یائسگی، 

تاثیری بر ام اس ندارد.
برخی افراد می گویند که عوارض ام اس در دوران 
یائسگی بدتر می شود. با این حال، تشخیص اینکه 
عوارض و نشانه ها به ام اس  مربوط می شود یا یائسگی، 
دشوار است زیرا این عوارض مانند مشکلات خواب و 

تغییرات خلق وخو بر یکدیگر همپوشانی دارند.

جلسه هیئت مدیره پرسپولیس؛ 

 دورخیز برای نقل وانتقالات با منوی یحیی

 اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس به فعالیت همه جانبه این 
تیم در نقل و انتقالات برای جذب بازیکنان مورد نظر سرمربی 

رای دادند. 
هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس با حضور همه اعضا و رضا درویش، 
مدیرعامل این باشگاه از ساعت ۱۵ تشکیل جلسه داد. این نشست 
با توجه به اتفاقات اخیر در فوتبال ایران طی روزهای گذشته و 
همچنین در پیش بودن نقل و انتقالات زمستانی، حائز اهمیت بود. 
هیئت مدیره باشگاه با توجه به دستور جلسه و گزارش مدیرعامل، 
تصمیم های مهمی را اخذ کرد که تعدادی از آن از قرار زیر است:

هیئت مدیره با توجه به این که باشگاه پرسپولیس به دلیل اجرای 
واقعی قانون نقل و انتقالات از بین مدعیان قهرمانی، متحمل 
خسران در بخش فنی شد، تاکید کرد پرسپولیس در هماهنگی و 
تعامل بین مدیرعامل و سرمربی و با توجه به فهرستی که از سوی 
کادر فنی ارایه خواهد شد، نسبت به حضور پرقدرت و البته حساب 
شده در پنجره زمستانی نقل و انتقالات اهتمام ورزد و با توجه به 
این که اکثر بازیکنان برگزیده در این زمان از فصل تحت قرارداد 
هستند تا حد امکان، نسبت به جذب بازیکنان مورد نظر برای رفع 
نیازها و نواقص تیم به ویژه با توجه به آسیب دیدگی ها اقدام کند.

از سویی دیگر هیئت مدیره با توجه به اظهارات ضد و نقیض 
مسوولان ذیربط درباره آرای صادره در روزهای اخیر و تخلفات 
متعدد دیگر باشگاه ها که از سوی ارکان قضایی و انضباطی 
فدراسیون فوتبال نادیده گرفته شد، مصوب و تکلیف کرد 
مدیرعامل و معاونت حقوقی باشگاه ضمن پیگیری حقوقی موضوع 
و طرح شکایت در نهادهای بین المللی فوتبال و ورزش، تا حصول 
نتیجه نسبت به طرح شکایت و ارایه گزارش نزد نهادهای نظارتی 
و مسئول درباره تخلفات متعدد و محرز در لیگ برتر فوتبال ایران 
و همچنین دخالت اشخاص حقیقی و حقوقی دست اندرکار اقدام 

ورزند.
همچنین با توجه به درخواست یحیی گل محمدی برای برپایی 
اردوی آماده سازی و تدارکاتی در خارج از کشور، مقرر شد رضا 
درویش، پیشنهادهای رسیده به باشگاه برای این منظور را در 
اختیار سرمربی بگذارد تا بسته به تصمیم وی، نسبت به برنامه ریزی 

برای برپایی اردو اقدام صورت بگیرد.

گیاهخواری یا همه چیزخواری، مسئله این است!

دانشمندان درباره فواید و مضرات رژیم گیاهخواری و همه 
چیزخواری انسان ها، به تحقیقات پیشین اکتفا نکردند و به تازگی 

در این باره تحقیق جدیدی را انجام دادند.  
به نقل از ساینس دیلی، به تازگی دانشمندان برای آگاهی از فواید 
و مضرات گیاهخواری وهمه چیز خواری آزمایشی را بر روی ۲۲ 

دوقلوی همسان انجام دادند.
این مطالعه برای اولین بار توسط Matthew Landry، دکتری 
و محقق سابق مرکز تحقیقات پیشگیری استنفورد که اکنون 
در دانشگاه کالیفرنیا، Irvine، مشغول به کار است انجام شد. 
همچنین، Catherine Ward محقق فوق دکتری در این مرکز، 

نویسنده اول این مطالعه است.
اگر چه به خوبی مشخص است که مصرف گوشت کمتر باعث 
بهبود سلامت قلب و عروق می شود، اما مطالعات رژیمی اغلب به 
فاکتورهایی مانند ژنتیک، نوع تفکر و تربیت افراد و سبک زندگی 
آن ها وابسته است و همین فاکتورها به نتایج مختلفی منجر 

می شود.
 به همین دلیل، این بار دانشمندان برای دستیابی به نتایج دقیق 
تر، آزمایش خود را بر روی دوقلوهای همسان انجام دادند، زیرا 
بر اساس گزارشات، دوقلوهای همسان اغلب در شرایط محیطی 
یکسان زندگی می کنند و سبک زندگی شبیه به یکدیگر را انتخاب 
می کنند.در این مطالعه، شرکت کنندگان از میان افراد سالم، بدون 
بیماری های قلبی عروقی انتخاب شدند. پژوهشگران به یکی از 
دوقلوهای همسان رژیم گیاهخواری و به فرد دیگر رژیمی دادند 
که علاوه بر سبزیجات و میوه ها در آن گوشت و فرآورده های 

حیوانی هم وجود داشت.
هر دو رژیم غذایی، سالم، سرشار از سبزیجات، حبوبات، میوه ها 
و غلات کامل و فاقد قند و نشاسته تصفیه شده بودند. رژیم 
گیاهخواری کاملا گیاهی بود و شامل گوشت یا محصولات حیوانی 
مانند تخم مرغ یا شیر نبود. رژیم غذایی همه چیزخوار شامل مرغ، 

ماهی، تخم مرغ، پنیر، لبنیات و سایر غذاهای حیوانی بود.
در طول چهار هفته اول، ۲۱ وعده غذایی در هفته ارائه شد؛ هفت 
وعده صبحانه، هفت وعده ناهار و هفت وعده شام. برای چهار 
هفته باقی مانده، شرکت کنندگان خودشان وعده های غذایشان 
را آماده کردند. در طول این مدت، یک متخصص تغذیه برای 
ارائه پیشنهادات و پاسخ به پرسش های مربوط به رژیم های غذایی 
در طول این مدت آماده بود و با شرکت کنندگان در مورد رژیم 
غذایی آن ها مصاحبه می کرد و گزارشی از غذایی که می خوردند 

را ثبت می کرد.

کوتاه از ورزش

سلامتکوتاه از سلامت

فهرست تیم ملی اعلام شد

 لیستِ ترسناک امیر

زنان زودتر به این بیماری دچار می شوند

همه چیز درباره ام اس
الهه نجفوند/ گروه سلامت
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 زیان 6 میلیارد دلاری ایران از ناترازی بنزین
 

درحالی ناترازی بنزین در سال جاری هزینه ای معادل 3 میلیارد دلار 
برای کشور ایجاد کرده که در سال 99 ایران صادرکننده 3 میلیارد 

دلار بنزین به کشورهای منطقه بوده است. 
»من هم خودم صبح جمعه فهمیدم« جمله ای آشنا که از آخرین 

تجربه افزایش قیمت بنزین در اذهان عمومی حک شده است.
 نیمه شب جمعه ٢4 آبان ماه 1398 بود که خبر افزایش ناگهانی 
قیمت بنزین در سراسر کشور پیچید و مردم بهت زده ایران قبل از 
اطلاع رسانی و اعلام رسمی دولت وقت با حضور در پمپ بنزین ها تازه 

متوجه شدند که قیمت بنزین 3 برابر شده است.
از آبان 98 تاکنون و در سایه کاهش اعتماد عمومی، شایعه افزایش 
قیمت بنزین بیش از ده ها بار به بهانه های مختلف در رسانه ها مطرح 

شده و البته هر بار غلط از آب درآمده است.
 اما نکته مهم تر تداوم انفعال ساختار حکمرانی انرژی کشور در اجرای 
یک »برنامه جامع« با تکیه بر سیاست های غیرقیمتی و پیشی گرفتن 

مصرف از تولید بنزین است.
طبق گزارش مرکز پژوهش های مجلس، ناترازی بنزین در ایران در 
سال 140٢ به رقم 10 میلیون لیتر در روز رسیده است که سالانه 
خسارتی 3 میلیارد دلاری به کشور وارد می کند؛ معادل درآمد فروش 

یک ماه نفت ایران.
پیوستن ایران به باشگاه واردکنندگان بنزین در حالی است که براساس 
آمار گمرک این کشور در سال 99 حدود 3 میلیارد دلار بنزین صادر 

کرده است.
 در واقع افت 6 میلیارد دلاری درآمد ارزی بنزین، نیمی از افزایش 
درآمد دولت از صادرات نفت و بی اثرسازی تحریم ها را با خود خنثی 

کرده و از سر سفره مردم برداشته است.
طبق آمار تنها در دو دوره تاریخی مصرف بنزین کاهش یافته که تجربه 
اول مربوط به اجرای طرح کارت سوخت و هدفمندی یارانه ها در سال 
86 بوده و تجربه دوم به سال 98 و اتفاقات مربوط به شوک درمانی 
بنزینی و سپس شیوع کرونا بازمی گردد؛ دو تجربه کاملا متفاوت از 

نظر موفقیت و شکست.
با تداوم روند فعلی، ایران در 10 سال آینده نیازمند سالانه ٢5 میلیارد 
دلار واردات بنزین خواهد بود؛ معادل نیمی از ظرفیت صادرات نفت 
خود. با این وجود طرح پتروپالایشگاه شهید سلیمانی برای تولید 
روزانه ٧ میلیون لیتر بنزین بعد از گذشت ٢ سال همچنان روی کاغذ 
باقی مانده است، در حالی که سالانه 15 میلیون لیتر به مصرف روزانه 

بنزین کشور اضافه می شود.

مصرف گاز بخش خانگی به ۶۵ درصدِ تولید رسید 

رئیس مرکز کنترل گاز کشور گفت: میزان مصرف گاز بخش خانگی به ۶۵ 
درصد از تولید رسیده است و اگر ۱۰ درصد مصرف گاز کاهش یابد تا ۵۰ 

میلیون متر مکعب صرفه جویی خواهد شد. 
غلامرضا کوشکی رئیس مرکز کنترل گاز کشور درباره ضرورت مصرف بهینه 
گاز اظهار کرد: میزان گاز مصرفی در بخش خانگی و تجاری در فصل 
تابستان بیشتر در حوزه پخت و پز و استفاده از آب گرم معادل ۲۵ درصد 
از تولید است اما با شروع فصل سرما از آبان ماه روند مصرف گاز در بخش 
تجاری و خانگی افزایشی می شود و در فصل زمستان هم به حداکثر میزان 

خود می رسد.
وی با بیان اینکه میزان مصرف گاز بخش خانگی در روز جمعه به ۶۵ درصد 
از تولید رسید افزود: میزان مصرف گاز بخش خانگی در زمستان به ۸۰ تا 
۸۵ درصد هم خواهد رسید که درصد زیادی از گاز تولیدی کشور را شامل 
می شود اما اگر فقط ۱۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنیم تا ۵۰ 

میلیون متر مکعب در مصرف گاز صرفه جویی خواهد شد.
رئیس مرکز کنترل گاز کشور گفت: هموطنان در بخش خانگی و تجاری و 
اداری با رعایت نکات بسیار ساده می توانند در کاهش ۱۰ درصدی مصرف 
گاز سهیم باشند از جمله اینکه دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه را در منزل 

رعایت کنند.
کوشکی با بیان اینکه پوشش مردم ما در منزل در فصل تابستان و زمستان 
شبیه هم است افزود: متأسفانه خیلی از مردم ما در فصل سرما پوشش 
زمستانه در منزل ندارند درصورتیکه اگر از لباس گرم در منزل استفاده 

کنند تحمل دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه در منزل به راحتی قابل انجام است.
وی استفاده از فضای گرم منزل و استفاده از شعله مناسب گاز برای پخت 
و پز را در کاهش مصرف گاز موثر دانست و اظهار کرد: هموطنان در طول 
روز که معمولًا بیرون از خانه هستند حتماً درجه و دمای سیستم گرمایشی 
منزل را پایین بیاورند و از روشن نگه داشتن کتری روی گاز در طول روز 

خودداری کنند.
رئیس مرکز کنترل گاز کشور یادآور شد: بسیاری از مراکز تجاری از 
سیستم های گرمایشی گرماتاب در فضای پیاده رو استفاده می کنند که 

هدررفت انرژی گرمایی بسیار زیادی دارد و گاز زیادی مصرف می کند.

نفت و انرژی

از  برخی  »ال نینو«، سامانه ای که 
کارشناسان اعتقاد داشتند پاییز و زمستان 
را پربارش می کند ولی در پاییز امسال 

هیچ بارش فوق العاده ای رُخ نداد.
ال نینو معمولًا هر ۲ تا ۷ سال رخ 
می دهد؛ بااین حال، تناوب دقیق آن 
این  است.  غیرقابل پیش بینی  و  نامشخص 
پدیده می تواند تا چند ماه و در مواردی 
حتی تا یک یا دو سال ادامه پیدا کند. 
اختلاف نظرها در مورد آثار تغییر اقلیم بر 
شدت وقایع ال نینو بسیار است و نمی توان 
داد؛ هرچند  دراین باره  قطعی  حکمی 
به نظر می رسد که افزایش دمای جهانی 
می تواند باعث افزایش فرکانس رویدادهای 

ال نینو و لانینا شود.
روی زمین، در سواحل غربی قاره آمریکا، 
افزایش رطوبت و دمای هوا منجر به 
باران های سیل آسا و طوفان می شود. این 
طوفان ها و سیل ها موجب آسیب های 
فراوان به محیط زیست و مناطق شهری 
خواهند شد. سیل ها به ویژه تأثیر منفی 

زیادی روی منابع آب سطحی دارند.
از آنجایی که پدیده ال نینو جهت 
جریان های آب وهوایی را تغییر می دهد، 
این افزایش رطوبت و بارش در مناطق 
شرق اقیانوس آرام به معنی کاهش رطوبت 
و بارش در مناطق شرق و حتی میانه 
آسیاست. در هنگام وقوع ال نینو، این 

مناطق با خشکسالی ها و افزایش دمای 
بسیار زیاد مواجه می شوند. کاهش بارش 

به کاهش ذخایر آب سطحی می انجامد.

این پدیده از طرفی باعث افزایش غلظت 
آلاینده ها در آب های سطحی شده و از 
طرف دیگر استخراج منابع آب زیرزمینی 

را افزایش می دهد.
 درنتیجه امکان وقوع پدیده هایی همچون 
ظرفیت  کاهش  و  زمین  فرونشست 
سفره های آب زیرزمینی )در اثر کاهش 
تخلخل خاک پس از فرونشست( بالا 

می رود.
 در این صورت، بارش های آینده، منجر به 

افزایش سیل در این مناطق و هدررفتن 
آب باران می شود.

پدیده ال نینو می تواند به مدت چندین 
ماه یا حتی ۱ تا ۲ سال ادامه پیدا کند. 
پس از مدتی با ازبین رفتن عوامل ایجاد 
این پدیده، جریان های اقیانوسی دوباره 
به حالت متعادل خود بازمی گردند. 
بااین حال، این امکان وجود دارد که پس 
از وقوع ال نینو، پدیده لانینا، به معنی 

دختربچه رخ دهد.
پدیده ال نینو تنها در اقیانوس آرام رخ 
می دهد، اما آثار اقلیمی آن به حدی بزرگ 
هستند که می توانند به طور غیرمستقیم بر 
بسیاری از نواحی زمین تأثیر غیرمستقیم 
آب وهوایی  سیستم  بااین حال،  بگذارند. 
زمین به عنوان یک کل بسیار پیچیده تر از 

آن است که بتوان با مدل های اقلیمی که 
روابط پدیده ها را به صورت علت و معلول 
نشان می دهند، آثار ال نینو را روی نواحی 

مختلف کره زمین تعیین کرد.
بررسی های آماری نشان می دهند که 
وقوع پدیده ال نینو می تواند باعث افزایش 
بارش های موسمی و بارش ها در فصول 
سرد در ایران شود. برعکس، در سال های 
لانینا، با کمبود بارش و حتی خشکسالی 
انتظار می رود  مواجه هستیم. برای مثال، 
که امسال )۲۰۲۳( پس از یک دوره 
سه ساله لانینا، شاهد وقوع ال نینو باشیم و 
بارش ها در پاییز و زمستان افزایش یابند. 
اما دوباره باید در نظر داشت که چنین 
ارتباطی لزوماً نمی تواند میان وقوع ال نینو 

و بارش های ایران برقرار باشد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنعت بانکرینگ 
گفت: با توجه به عدم تولید کافی سوخت 
کم سولفور در کشور، مجوز استفاده از سوخت 
برای شناورهایی که در آب های  بالا  با سولفور 
طریق  از  می کنند؛  فعالیت  کشور  داخلی 

نهادهای ذیربط صادر شده است. 

مصطفی کشکولی ، درباره آخرین وضعیت بانکرینگ 
و سوخت رسانی به کشتی ها از سوی ایران اظهار 
داشت: سوخت رسانی دریایی در سال ۱۴۰۱ حدود 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده که در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ تغییر چندانی نداشته است. از صنعت 
بانکرینگ ایران در مقوله تدوین قوانین، هم در قانون 
برنامه پنجم و هم در قانون برنامه ششم حمایت شده 
است اما در بخش تصمیم گیری در جهت اجرای 
قوانین و کسب اهداف برنامه های مذکور متأسفانه 

حمایت های کافی بعمل نیامده است.

ë  برنامه ریزی برای کسب سهم ۳۰ درصدی بازار
بانکرینگ منطقه

وی افزود: خوشبختانه در برنامه هفتم توسعه کشور و 
در ماده ۶۲ قانون گذار حمایت های بسیار خوبی لحاظ 
کرده که امیدواریم با توجه به ابلاغ سیاست های کلی 
نظام در اقتصاد دریامحور توسط مقام معظم رهبری 
تصمیمات لازم و شایسته در این خصوص انجام گیرد 
و بتوانیم به اهداف مندرج در ماده ۶۲ که کسب سهم 

۳۰ درصدی بازار بانکرینگ منطقه است نائل شویم.
رئیس هیات مدیره انجمن صنعت بانکرینگ تاکید 
کرد: در بخش تأمین سوخت ایران یکی از قطب های 
تولید نفت کوره بعنوان پایه اصلی سوخت دریایی در 
منطقه است اما در حال حاضر سهم نفت کوره برای 

بانکرینگ در حدود ۵ در صد از کل تولید است.

ë  اوضاع استفاده از سوخت کم سولفور
وی درباره رعایت استفاده از سوخت های کم سولفور 
و استاندارد از سوی ایران گفت: با توجه به قوانین 
IMO ۲۰۲۰ و الزام کشورها به استفاده از سوخت 
با سولفور نیم درصد به طبع نیاز به این سوخت 
جهت حمل دریایی بین المللی ضروری است. اما تنها 
پالایشگاه شازند اراک با تولید برشی از نفت خام 
فرآورده ای با نام ATR۱۴۰ با سولفور زیر نیم درصد 

مشابه سوخت دریایی و با کیفیت بسیار بالاتر و قیمت 
بیشتر را صرفاً برای ناوگان ملی تولید می کند که 
قطعاً پاسخگوی نیاز ناوگان ملی نبوده و در این میان 
شرکت های سوخت رسان بخش خصوصی سهمی از 

این تولید ندارند. 
در هر حال ناوگان ملی ما ملزم به رعایت قوانین 
بین المللی بوده و در این راستا از سوخت های کم 
سولفور و استاندارد جهت سفرهای بین المللی 
استفاده می کند. اما با توجه به عدم تولید کافی 
سوخت کم سولفور در کشور، مجوز استفاده از سوخت 
با سولفور بالا برای شناورهایی که در آب های داخلی 
کشور فعالیت می کنند؛ از طریق نهادهای ذیربط 

صادر شده است.

ë تنش در دریای سرخ و تاثیر آن بر بانکرینگ
کشکولی درباره تداوم تنش در دریای سرخ و تاثیر 
آن بر بانکرینگ سوخت از سوی ایران گفت:  بدیهی 
است تداوم تنش های موجود در دریای سرخ مقاصد 
سوخت رسانی خطوط مختلف کشتیرانی را تغییر 
خواهد داد، اما تأثیری در بازار بانکرینگ ایران ندارد.

ë تاثیر تحریم بر برنامه های سوخت رسانی ایران
وی درباره تاثیر تحریم بر بانکرینگ نیز بیان داشت: 
اعمال تحریم های ظالمانه علیه ایران موجب شد تا 

کشتی های خارجی با بیم از تحریم؛ تمایلی به حضور 
در آب های کشور ما جهت دریافت سوخت مورد نیاز 
خود را نداشته باشند. لازم به اشاره است که نفت 
کوره تولیدی ایران بسیار مرغوب بوده و این مرغوبیت 
و کیفیت سوخت دریایی ایران بعضی از خطوط 
کشتیرانی را مجاب می کند حتی با وجود تحریم، 
تحت شرایط خاصی این سوخت را از ایران تامین و با 
نصب اسکرابر و یا اختلاط و سولفورزدایی به شرایط 

استاندارد رسانده و استفاده کنند.

ë امارات، عمان و قطر؛ رقبای ایران
رئیس هیات مدیره انجمن صنعت بانکرینگ در ادامه 
درباره رقبای ایران در حوزه بانکرینگ گفت: کشور 
ایران دارای امتیازات و شرایط اقلیمی خدادادی است 
و فرصت بسیار مناسبی برای ایجاد زیرساخت های 
لازم در صنعت بانکرینگ دارد که در این بین 
می توان از شرایط بسیار مناسب بنادر جنوبی ایران 
نسبت به بنادر جنوبی خلیج فارس، عمق مناسب 
لنگراندازی کشتی ها، سوخت با کیفیت بالا، طول 
مرز آبی و تعدد بنادر در خلیج فارس و دریای عمان 
نام برد. اما ما با عدم استفاده کافی از این فرصت ها 
و پتانسیل ها و کشورهای جنوبی خلیج فارس با 
مشارکت کشورهای صاحب نظر در این صنعت و 
جذب سرمایه گذار خارجی و ارائه مشوق های بسیار 

جذاب در زمینه معافیت های مالیاتی و مالکیت 
صددرصدی در سرمایه گذاری ها توسط سرمایه گذاران 
خارجی، به سرعت زیرساخت های لازم احداث و یا 
در حال احداث هستند. در حال حاضر بندر فجیره 
با انجام اقدامات فوق ۹۰ درصد از سهم بازار منطقه 
را به خود اختصاص داده است. بندر سوهار عمان 
با موقعیت مناسب جغرافیایی و کشور قطر با انجام 
سرمایه گذاری های بسیار بزرگ در آینده ای نزدیک 

رقبای جدی برای صنعت بانکرینگ خواهند بود.

ë چالش های بانکرینگ در ایران
وی با اشاره به چالش های صنعت بانکرینگ خاطرنشان 
کرد: بزرگترین چالش در این صنعت را می توان به 
عدم اجرای قوانین یاد شده در حمایت از صنعت 
بانکرینگ دانست. بانکرینگ خرده فروشی است و این 
بدان معناست که شرکت های سوخت رسان هزینه های 
بسیار بیشتری نسبت به صادرات کارگو دارند. 
سرمایه گذاری در احداث زیرساخت های لازم، خرید 
شناور سوخت رسان، تعدد نیروی انسانی متخصص 
لازم در بندر و دریا جهت عملیات سوخت رسانی 
هزینه های شرکت های بانکرینگ را بالا می برد و 
این درحالی است که قیمت محمولات صادراتی 
با بانکرینگ مشابه است. کشکولی بیان داشت: در 
عملیات بانکرینگ سوخت دریایی به مصرف کننده 
نهایی می رسد که این به تنهایی به نسبت صادرات؛ 
ارزش افزوده ای را شامل خواهد شد و باعث ارزآوری 
بیشتر به کشور خواهد شد. کمااینکه در کنار عملیات 
سوخت رسانی، سایر خدمات مورد نیاز کشتی ها نیز 
در بنادر جنوبی کشور می تواند انجام شود و موجب 
اشتغال زایی و ارزآوری بسیار بیشتری می شود. 
بنابراین در یک جمله می توان گفت که عدم اجرای 
کامل قوانین حمایتی صنعت بانکرینگ، عدم تخصیص 
مناسب و به موقع سوخت مورد نیاز شرکت های 
بانکرینگ، عدم قیمت گذاری مناسب سوخت 
بانکرینگ، عدم اولویت دهی به صنعت بانکرینگ در 
ایجاد زیرساخت ها و انجام حمایت ها و مشوق های 
لازم جهت سرمایه گذاری، مهم ترین چالش های حال 
حاضر در این صنعت است، در هر حال امید است با 
همت و همدلی همه جانبه تصمیم گیران در آینده ای 
نزدیک سهم ایران از بازار بانکرینگ منطقه در حدی 

که شایسته کشور ماست؛ ارتقاء یابد.

خبر

»ال نینو« امسال بارشی برای ایران خواهد داشت؟

حل جدول شماره 536

   افقی :
1 - هزارو صدو یازده

2 - برهنه
3 - مزه خرمالو، مزه دهان جمع کنجاده، طریق، 

خوشی
4 - همان هیا استجوانمرد

5 - نوشیننشانه جمع، بله شیرازی، بله بی 
ادب

6 - یونان قدیماز اشعه ها
7 - بی حساز شهرهای شمالی

8 - فرمان سکوت نخستین امپراتوری جهان
9 - لجن فرمان اتومبیل، نقش هنرپیشه

10 - لباس شنا
11 - رب النوع

عمودی :
1 - مخفف گاه گاه

2 - پایتخت کره جنوبی
3 - صد و یازدهمن و تو، ضمیر جمع، آب تازی

4 - پیامبران و انبیااینك

بی  مفعول  علامت  مفعولی،  نشانه   -  5
واسطهجیره مقرر

6 - پادشاهان، جمع امیر، سردارانبیهوده
7 - بازگردانیدن، باز گفتن سخنخاک سفالگری، 

خاک سرخ، خاک عهد عتیق
8 - بله تهرانی، وسیله درودگریراه فاضلاب

9 - حرف نداهمراه ناز، اطوار، بجا آوردن
10 - چیزی که مستی آورد

11 - از توابع شهرکرد، شهری در چهار محال و 
بختیاری

جدول شماره 537

تحریم بر برنامه های سوخت رسانی ایران چه تاثیری دارد؟

صنعت بانکرینگ در پیچ وخم اجرای قوانین

آگهی مفقودی
شناسنامه ساختمان مسکونی که یک طبقه آن تکمیل شده و طبفه 
دیگر آن اسکلت می باشد واقع در استان لرستان، شهرستان کوهدشت 
شهرک امام بوستان 18 کوچه 8 متری به مساحت 150 متر به نام 
های قمرتاج علیزاده بزرودی به شماره ملی 3٢53٧050٢1 و بتول 
آدینه وند به شماره ملی 41995053٢6 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سند کمپانی یک دستگاه موتور سیکلت 1٢5انژکتور باشماره 
موتور  باشماره  و   NBEAERKAAHIF0٢٧66 بدنه 
1٢4و شماره پلاک 541/9٢٢٢5  سری   NBE0٧4455

ساخت1396 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی مفقودی
سندکمپانی و شناسنامه مالکیت و کارت موتورسیکلت 
تیزرو به رنگ آبی به شماره پلاک 26393-581 به شماره 
موتور 2978515 به شماره تنه 1A8106372 متعلق به 

جعفر عاشوری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
دفترچه ثبت ساعت متعلق به آقای علی جمالزاده 
چماچائی به شماره ملی 2594374806 مفقود 

گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان
خانم مریم بوذری ضمن تسلیم دو برگ استشهاديه تصديق شده اعلام نموده است که 
سند مالکیت ششدانگ يک دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 111.73 مربع قطعه 
1 تفکیکی تحت پلاک ثبتی106642/ 163مفرواز پلاک 23608 فرعی از 163 اصلی به 
نام مالک مريم بوذری به شماره چاپی 610282 گرديد حال مالک اعلام نموده که سند 
بعلت سهل انگاری مفقود گرديده و تقاضای صدور سند مالكیت المثنى نموده است لذا 
مراتب به استناد تبصره يک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و يا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور میباشد از تاريخ انتشار اين آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت به اين اداره تسلیم نمايد بديهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
 واصل نشود و يا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكیت المثنی برابر مقررات

به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۲۲۴۸
مهتاب هاشمی- رئيس اداره ثبت اسنادو املاک فردیس



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 دوشنبه 11 دی ماه  1402 شماره 1443

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

 Xiaoxin لنوو از نسخه جدید لپ تاپ خوش قیمت
Air ۱۴ با پردازنده رایزن رونمایی کرد

لپ تاپ شیائوشین ایر ۱۴ رایزن ادیشن دارای نمایشگر ۱۴ اینچی ۲.۸ 
K با نرخ تازه سازی تصویر ۱۲۰ هرتزی است که تصاویر را روان ارائه 

می کند.
لنوو لپ تاپ Ryzen Edition ۲۰۲۳ ،14 Xiaoxin Air را معرفی 

کرد که از پردازنده ٧840U ،AMD R٧ بهره می برد. 
این دستگاه با قیمت رقابتی ۳۹۹۹ یوان )۵۶۵ دلار( معرفی شده تا 
 Core به جایگزینی مقرون به صرفه تر برای مدل دارای پردازنده اینتل
1٢40P-i5 تبدیل شود که قبلًا با قیمت ۵۴۹۹ یوان )۷۷۷ دلار( 

عرضه شده بود.

ë مشخصات لپ تاپ لنوو شیائوشین ایر ۱۴ رایزن ادیشن
لپ تاپ شیائوشین ایر ۱۴ رایزن ادیشن دارای نمایشگر ۱۴ اینچی 
٢.8K با نرخ تازه سازی تصویر ۱۲۰ هرتزی است که تصاویر را روان 

ارائه می کند. 
رزولوشن ۱۸۰۰ در ۲۸۸۰ پیکسلی، نسبت تصویر ۱۶:۱۰، روشنایی 
۴۰۰ نیت و پشتیبانی از پوشش رنگی sRGB از جمله دیگر ویژگی های 
این دستگاه است که با وجود آن ها تجربه ای دقیق و همه جانبه برای 

استفاده حرفه ای و شخصی در دسترس کاربران قرار می گیرد.
در داخل، این لپ تاپ به ۱۶ گیگابایت حافظه دو کاناله LPDDR5 و 

یک هارد ۱ ترابایت SSD 4.0 PCIe مجهز شده است. 
این لپ تاپ همچنین دارای یک باتری ۶۵ وات ساعتی است که با وجود 
آن تقریباً ۷.۸ ساعت می توان از این دستگاه استفاده کرد و این میزان 
برای کار های اداری شبیه سازی شده تا ۱۷ ساعت افزایش پیدا می کند.

با وجود ضخامت ۱۴.۹ تا ۱۵.۹ میلی متری، لپ تاپ لنوو کاملًا باریک 
طراحی شده است و وزن آن حدود ۱.۳۴ کیلوگرم است. 

با این وجود، تعادل بین کارآمدی و قابلیت حمل آن نیز کاملًا برقرار 
شده است.

یک فعال میراث فرهنگی گفت: متروکه شدن 
و شرایطِ نااَمن زنگ خطری برای تخریبِ برخی 
از خانه های تاریخی شهر اصفهان است.مهدی 
فقیهی افزود: تعداد زیادی خانه تاریخی در 
شهر اصفهان بدون مالک هستند یا کسی در 
آنها اسکان ندارد و همین امر موجب شده است 
این آثار به تدریج تخریب و به محلِ نااَمن تبدیل 

شوند.

وی با بیان اینکه شرایط خانه های تاریخی در اثر 
متزلزل بودنِ بخش هایی از بنا یا تبدیل شدن به پاتوق 
گروه های اجتماعی ناهنجار، ناامَن می شود، ادامه داد: 
سرنوشتی برای این قبیل بناهای تاریخی رقم می خورد 
که چند سال پیش در محله های »ابن سینا« و 
»طوقچی« اصفهان برای خانه های تاریخی »نائل« یا 

»نواب صفوی« بوجود آمد.
خانه های صفویِ نائل و نواب صفوی در یک دهه 
گذشته به دلیل متروکه شدن و عدم سکونت در آنها در 
روند تخریب تدریجی قرار گرفتند و همین امر موجب 

ناامنی و تخریب آنها توسط برخی از افراد شد.
فقیهی با بیان اینکه خانه های تاریخی زیبایی در 
اصفهان وجود دارد که ۶۰ تا ۷۰ درصدِ آنها در اثر بی 
توجهی تخریب شده و برخی دیگر قابل احیا نیستند، 
تصریح کرد: نبود کاربری و یا سکونت در این خانه های 
تاریخی موجب شده است که قسمت های زیادی از آنها 

تخریب شود.
وی افزود: اگر خانه های تاریخی دارای مالک خصوصی 
که رها شده اند را بتوان در چرخه واگذاری »صندوق 

احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی« قرار داد 
و به این واسطه آنها را مرمت و احیا کرد، می توان از 

تخریب روز افزون این بناها جلوگیری کرد.
این فعال میراث فرهنگی با تاکید بر اینکه بسیاری 
از خانه های تاریخی اصفهان در معرض خطر تخریب 
هستند، اضافه کرد: هر تعداد از این خانه ها را بتوان 
وارد چرخه واگذاری از سوی صندوق احیا و بهره 
برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی کرد یا اینکه توسط 
سرمایه گذار خریداری شوند تا برای آنها کاربری جدید 
تعریف کنند، قدم بزرگی برای حفظ هویت و شناسنامه 

معماری این بناها برداشته خواهد شد.
فقیهی خاطرنشان کرد: صندوق احیا و بهره برداری 
از اماکن تاریخی و فرهنگی، خانه هایی که در تملک 
میراث فرهنگی هستند را در مزایده مشارکت های 
عمومی قرار می دهد اما مشکل بیشترِ خانه های 
تاریخی مربوط به بناهایی است که در اختیار میراث 
فرهنگی نیستند اما ثبت ملی شده و در شرایط سختی 
قرار دارند. وی تاکید کرد: این سری از خانه های تاریخی 
اصفهان نیازمند برنامه ریزی برای حفاظت هستند زیرا 
در مقایسه با آثاری که در اختیار اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان یا حتی نهادهای دیگر است در شرایطِ 

به مراتب دشوارتری بِسر می برند.
این فعال میراث فرهنگی افزود: خانه های تاریخی 
بسیاری در بافت قدیمی شهر اصفهان بویژه در محدوده 
میدان طوقچی تا اطراف میدان امام )نقش جهان( 

وجود دارد.
مدیرعامل و رییس هیات مدیره صندوق احیا و 
بهره برداری از بناها و اماکن تاریخی و فرهنگی پیش 

از این گفت: بناهای که تحت مالکیت میراث نیستند 
به چند دسته تقسیم می شوند، یک سری در مالکیت 
دستگاه های عمومیِ دولتی مثل شهرداری و نهادهای 

حاکمیتی و برخی هم در اختیار اوقاف هستند.
شهاب طلایی شکری با بیان اینکه گروه دیگر که بخش 
عظیم بناهای تاریخی کشور را شامل می شوند، دارای 
مالکیت خصوصی هستند، افزود: برای این دسته های 
مختلف، برنامه ای را تدوین و بستری را آماده کرده 
ایم تا مسائل و نوع جذب مشارکت این بناها از طریق 
صندوق بررسی شود.وی با بیان اینکه در پی شناسایی 
مشکلات مالکان خصوصی و همچنین ایجاد مجموعه 
ای از حمایت های دولتی در این رابطه هستیم، 
خاطرنشان کرد: وظیفه صندوق احیا فقط بناهای با 
مالکیت میراث فرهنگی نیست و وظیفه حاکمیتی برای 
احیای بناهای تاریخی کشور با انواع مالکیت ها را دارد 
که می تواند در همه این موارد ورود پیدا کند.طبق 
اطلاعات موجود، استان اصفهان دارای بیش از ۶۰۰ 

باب خانه تاریخی است.

تخریب روزافزون خانه های تاریخی اصفهان

لزوم حفظ هویت بناهای تاریخی 

میراث فرهنگی

»سرزمین مادری« ؛

اثبات برتری نقش محتوا بر بستر پخش
سریال »سرزمین مادری« کمال 
تبریزی این فرضیه را ثابت کرد که 
اگر سریال خوبی از تلویزیون پخش 
شود بیننده میلیونی خواهد داشت 
و مخاطبی که به دنبال تماشای یک 
اثر نمایشی جذاب و به ویژه ملودرام 
تاریخی است بدون توجه به رسانه 
پخش کننده به تماشای آن خواهد 

نشست.
بعضی از آثار نمایشی تلویزیون فرزند زمانه خویش اند، به این معنا که کم و بیش 
همه ی اقبالی که از سوی مردم می بینند محدود به زمان پخش شان است و در 
مقاطع زمانی دیگر، از سوی نسل های بعدی مخاطبان مورد استقبال آن چنانی 

لااقل در مقایسه با نمایش اولیه قرار نمی گیرند.
سریال »سرزمین مادری« اما نه تنها شامل این فرمول نمی شود که حالا با 
گذشت بیش از یک دهه از زمان ساخت که فرصت نمایش پیدا کرده، بر عیار و 
بهایش افزوده شده و حتی در قیاس با بسیاری از مجموعه های نمایشی مقدم تر 

به لحاظ تولید، یک سر و گردن بالاتر می ایستد.
سریال کمال تبریزی باز هم این فرضیه را به اثبات رسانده است که اگر سریال 
خوبی از تلویزیون پخش شود، بیننده میلیونی خواهد داشت و مخاطبی که به 
دنبال تماشای یک اثر نمایشی جذاب و به ویژه ملودرام تاریخی است، بدون هیچ 
ملاحظه و معذوریتی و لحاظ رسانه پخش کننده، به تماشای آن خواهد نشست.
در باب امتیازات و ویژگی های مثبت »سرزمین مادری« فراوان می توان گفت و 
نوشت اما آن چه این سریال را به اثری ممتاز تبدیل کرده، بی گمان نگاه درست 
و بدون زاویه قصه اش به تاریخ و به طور مشخص، تاریخ معاصر است. سازندگان 
سریال کوشیده اند تا جایی که امکانش فراهم بوده است از نگاه یک سویه و 
تک وجهی به مقطع تاریخی که قصه در آن می گذرد پرهیز کنند و قاعده ای 

منصفانه و همه جانبه را در پرداخت به تاریخ معاصر در پیش بگیرند.
همین رویکرد، برگ برنده سریال است در جذب حداکثری مخاطب و 

سربرافراشتن در قامت یک ملودرام فاخر و جذاب تاریخی_ سیاسی.
نقطه قوت دیگر سریال »سرزمین مادری« توانایی سازندگانش در ممزوج کردن 
هنرمندانه دو مقوله تاریخ و درام است. به عبارت بهتر، کمال تبریزی و گروه 
همکارانش در دراماتیزه کردن تاریخ موفق بوده اند و در ورای روایت تصویری 
زندگی نوجوانی به نام رهی )البته به شکل جذاب(، نگاهی منصفانه نیز به تاریخ 
معاصر و به طور مشخص از شهریور سال 13٢0 همزمان با اشغال ایران توسط 
نیروهای متفقین تا مرداد 133٢ و کودتا علیه دولت مصدق و در نهایت پیروزی 

انقلاب اسلامی در بهمن 135٧ داشته اند.
البته در این مسیر و در پرداخت به تاریخ و درام، توازن را رعایت کرده اند و تقریباً 
هیچ یک از این دو در قصه بر دیگری نمی چربد. باز به تعبیر بهتر، مخاطب نه با 

یک سریال تاریخی صرف مواجه است و نه یک درام اجتماعی مطلق.
سازندگان »سرزمین مادری« حتی به مناسبات و روابط اجتماعی برقرار در 
برهه های زمانی ای که قصه سریال در آن ها می گذرد هم توجه ویژه داشته اند 
و بیننده را به شکل مکفی با جامعه آن روزهای ایران آشنا می کنند؛ تا جایی 
که در مقاطعی از سریال، مسائل سیاسی نیز تحت الشعاع مناسبات و زیست بوم 

اجتماعی و خاستگاه طبقاتی قهرمانان و کاراکترها قرار می گیرد.
اصولًا شاید بتوان ادعا کرد که نگاه کمال تبریزی و علیرضا طالب زاده در مقام 
کارگردان و نویسنده سریال »سرزمین مادری« به سیاست نیز از زاویه دید و 
دریچه فکری و بینش اجتماعی است و حتی گروه ها و نحله های فکری و سیاسی 

مختلف نیز از منظر خاستگاه اجتماعی شان مورد واکاوی قرار می گیرند.
یکی دیگر از نقاط قوت و تمایز »سرزمین مادری« در قیاس با برخی از 
سریال هایی که با محوریت تاریخ معاصر ساخته شده اند علاوه بر پرهیز از نگاه 
جانبدارانه و یک سویه، شخصیت پردازی درست و منطقی کاراکترهاست. کمتر 
سراغی می توان گرفت از شخصیت های مطلقاً سیاه و سفید در سریال سرزمین 

مادری که اتفاقاً در مجموعه های نمایشی این چنینی به وفور یافت می شوند.
در »سرزمین مادری« برخلاف سیاق ماضی برقرار در برخی از آثار مشابه متعلق 
به تاریخ و خاصه تاریخ معاصر، شخصیت ها به دو گروه مشخص و مجزای بدها 
و خوب ها تقسیم نمی شوند. آدم های بد زیادی و بی دلیل بد نیستند و خوبی 

انسان های خوب، تصنعی به نظر نمی رسد و دل بیننده را نمی زند.
اصولًا کاراکترهای سریال اغلب خاکستری اند و همه شخصیت ها برای کردار و 
حتی ناهنجاری های رفتاری شان دست کم به زعم خودشان دلایلی دارند؛ دلایلی 
که به دوران کودکی، شرایط زندگی و خاستگاه اجتماعی و طبقاتی شان باز 
می گردد، از اقدس الملوک و محمودرضا و عبدالرضا گرفته تا جمیله و سوسن و 

حتی ناصر قصاب.

هنر هفتم

آبشار مارگون شیراز؛

 بزرگ ترین آبشار چشمه ای جهان

 در لیست آبشارهای چشمه ای جهان، نام مارگون است که در جایگاه اول 
نشسته است. این آبشار مرتفع ترین آبشار چشمه ای جهان است و حتی در 
اوج گرما هم دمای آب آن کمتر از ۱۰ درجه سانتی گراد است! آبشارها معمولا 
رودهایی است که از ارتفاعات به یک دره می ریزند، اما تفاوت مارگون با بقیه 
آبشارها اینجا معلوم می شود. همان اول هم گفتم که این آبشار چشمه ای است، 

یعنی آب آن از چشمه های دل کوه می آید و به زمین می ریزد!
آبشار مارگون حدود ۷۰ متر ارتفاع و ۱۰۰ متر عرض دارد. برای آسایش 
گردشگران در محوطه اطراف این آبشار پارکینگ، سرویس بهداشتی و 
آلاچیق هایی ساخته شده تا گردشگران بدون اینکه نگران امنیت ماشینشان 

باشند یا دنبال چند وجب سایه برای نشستن باشند، کمی خوش بگذرانند.
دیدنی های شیرازدر پسِ آبشار مارگون هیچ رودخانه ای وجود ندارد و همان  
طور که گفتم چند چشمه است که آب آن این آبشار زیبا را می سازد. آب این 
چشمه ها به قدری زیاد است که رودخانه آن تا نزدیکی سپیدان ادامه خواهد 
یافت. به خاطر اینکه مارگون در ارتفاع ۲۲۰۰متری از سطح دریا قرار گرفته، 
هوای آن سرد است و در فصول سرد قندیل هایی اطراف در کنار آبشار مشاهده 

می شود که زیبایی مارگون را دوچندان می کند.
اطراف رودخانه مارگون باغ های سیب، زالزالک، بوته های زرشک و درختان 
جنگلی بی شمار وجود دارد که این منطقه را به بهشتی روی زمین تبدیل کرده. 
مردم روستای مارگون لرند و به زبان لری صحبت می کنند. اهالی این منطقه 

بسیار مهمان نوازند و آماده اند که از گردشگران پذیرایی کنند.
شاید این سوال برایتان به  وجود بیاید که چرا مارگون؟ چرا یک نام دیگر نه؟ 
مارگون دیگر از اسمش پیداست، یعنی شبیه مار. خب، در جواب این سوال باید 
بگویم که آب این آبشار مانند مار رشته رشته بوده و به سمت پایین سرازیر است. 
بیشتر آبشارها از مسیرهای عریض به پایین می ریزند، اما آبشار مارگون، شامل 

چند رشته باریک و طولانی مانند مار می شود.
چون این منطقه آب وهوای خوبی دارد و پرآب است، به طبع گیاهان مختلفی هم 
در آن رشد کرده اند. در مارگون درخت هایی را می بینید که مثل آن در کمترین 
جایی از کشور دیده می شود. افراد زیادی اطراف رودخانه مارگون باغ های میوه 
ساخته اند و میوه های مختلفی را از آن ها برداشت می کنند. درخت های دیگری 
هم اطراف این رودخانه رشد کرده اند که بیشتر آن ها وحشی اند و جلوه ای 

کم نظیر را به منطقه مارگون بخشیده اند.
طبیعت زیبای آبشار مارگوناین جا تا دلتان بخواهد باران می بارد و در فصل 
زمستان هم برف و باران قاتی می شوند، ترکیبی که در کمتر جای ایران دیده 
می شود. در کل آب وهوای مارگون سرد است و میانگین دمای آن به حدود ۱۰ 
درجه می رسد. البته باید حواستان باشد زمستان ها هوای این منطقه به قدری 

سرد خواهد شد که آب های جاری آبشار هم یخ می زند.
ë تفریحات حوالی آبشار

خب، این همه راه کوبیدیم و رفتیم؛ به آبشار هم رسیدیم. همین؟ دیگر باید 
برگردیم؟ اگر از من بپرسید، خیر؛ تازه اول کاریم و فقط آبشار را دیده ایم اما 

تفریحات آبشار مارگون تمام نشده است.
ë عکاسی از طبیعت آبشار مارگون

حیف است که به این آبشار زیبا بروید و چند عکس در آن ثبت نکنید. من 
پیشنهاد می کنم چه از آبشار و چه در طبیعت آن عکس هایی بگیرید و آن را در 
آلبومتان نگه دارید. مطمئن باشید این عکس ها برایتان یادآور خاطرات خوبی 
خواهند بود. بهترین جاهایی که برای عکاسی می توانید انتخاب کنید، خود آبشار 
و باغ های اطراف آن است. البته اگر می خواهید روی صخره های آبشار بروید، 

حواستان باشد که روی سنگ های خیس لیز نخورید.
ë پیک نیک اطراف آبشار مارگون

می توانید زیرانداز و دیگر وسایل پیک نیک را بردارید و در گوشه ای دنج و زیر 
سایه درختان وسایلتان را پهن کنید. این پیک نیک با بقیه پیک نیک ها فرق دارد. 
شما صدای لغزش آب روی صخره ها و بازی باد لای برگ درختان را می شنوید و 

در فضایی رؤیایی جرعه جرعه هوای پارک را وارد ریه هایتان می کنید.
پیاده روی

اگر اهل پیاده روی باشید، می توانید پابه پای آب ها، در مارگون بچرخید. بهترین 
جا برای پیاده روی اطراف رودخانه است. آنجا هم از صدای آب لذت می برید هم 
از گونه های گیاهی مختلف. شاید شانستان بگیرد و یک حیوانی را ببینید که 

دارد آب می خورد، اگر این منظره را هم ببینید که دیگر نورعلی نور می شود.
ë کمپینگ در مارگون

گذراندن یک شب در دل طبیعت چیزی است که کمتر کسی حاضر می شود 
قید آن را بزند. اگر اهل کمپینک هستید، وسایلتان را بردارید، وقتش رسیده 
که یک جای جدید را برای کمپ انتخاب کنید. مگر بهتر از آبشار مارگون برای 
طبیعت گردی و کمپینگ داریم؟ خب معلوم است که نه، پس وقت را تلف 

نکنید.
ë گشت وگذار در باغ های میوه

فکر می کنم چندبار گفتم که باغ های میوه زیادی در اطراف آبشار وجود دارد. 
این باغ ها بیشتر حاصل زحمت اهالی روستاست و حصار درست و درمانی هم 
ندارد و می توانید به آن ها بروید. فقط حواستان باشد که به درختان آسیب نزنید. 

می توانید از این درختان و منظره تماشایی آن تصاویر به یادماندنی ثبت کنید.

سیری در ایران

ë کلوت های شهداد
ë  کلوت شهداد یکی از مهم

ترین و بزرگترین جاذبه های 
طبیعی کرمان است که هر 

ساله مسافران بسیاری را از 
نقاط مختلف جهان به کرمان 

می کشاند.

منبع:ایرنا

قطعاتی از موشک فضایی چینی ها که مامور 
پرتاب دو ماهواره جدید این کشور بود پس 
از پرتاب موفق ماهواره ها، سقوط کرد و در 

نزدیکی منطقه مسکونی فرود آمد.
برخی رسانه های محلی چین تصاویری 
می دهد  نشان  که  کردند  ضبط  را 
 Long تقویت کننده های جانبی موشک 
3B March که برای پرتاب دو ماهواره 
چینی استفاده شد، ممکن است در نزدیکی 

مناطق مسکونی سقوط کرده باشند.
اداره ملی فضایی چین روز ٢5 دسامبر دو 
 Xichang ماهواره را از مرکز پرتاب ماهواره
در استان سیچوان به مدار زمین فرستاد که 
این بقایای سقوط کرده متعلق به موشک 

ماهواره بر این ماهواره هاست.
داد  گزارش   Space خصوص  این  در 
در حالیکه ماهواره ها با موفقیت به مدار 

زمین متوسط )MEO( تزریق شدند، 
پرتاب کننده  جانبی  تقویت کننده های 
به   3B  Long March چندمرحله ای 
زمین برگشتند و در منطقه Guangxi در 
جنوب چین فرود آمدند.فیلمی که اندرو 
جونز؛ روزنامه نگار فضایی از این پرتاب به 

اشتراک گذاشته شده است، نشان می دهد که 
ظاهراً یکی از تقویت کننده ها در یک منطقه 
مسکونی افتاده است. این ویدیو  همچنین 

حاکی از یک انفجار در منطقه است.
وجود گاز یا دود قهوه ای مایل به قرمز که 
نشان دهنده تتروکسید نیتروژن است و 
همچنین گاز زرد رنگ دی متیل هیدرازین 
)UDMH( در  این فیلم قابل مشاهده است 
که هر دو این گازها خطرات جدی برای 
سلامتی دارند.این نخستین بار نیست که 
پرتاب  با  مرتبط  تقویت کننده های موشکی 
ماهواره های چین در نزدیکی مناطق مسکونی 
سقوط می کنند؛ بر اساس گزارش ها، در سال 
٢019، یک تقویت کننده که نیروی محرکه 
لازم برای بلند شدن ماهواره بر را فراهم 
می کند، پس از پرتاب دوباره به زمین سقوط 

کرد و خانه ای را ویران کرد.

سقوط بقایای ماهواره چین در نزدیکی منطقه مسکونی
دریچه علم

دنیای فناوری

»استوری باز« منتشر شد 
رمانی درباره زندگی روزمره 

کتاب »استوری باز« نوشته شکیبا خسروی به 
تازگی توسط انتشارات نیستان منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. این کتاب رمانی درباره زندگی و 
تعاملات روزمره در بستر فضای مجازی است.
نویسنده کتاب پیش رو تلاش کرده نمودها و 
باورهای زندگی سنتی ایرانی را درباره زنان و 
دختران، مناسبات و اتفاقات، رسوم پیش و پس 
از ازدواج و حتی فرزندآوری با الزامات و بزنگاه های 

زیست و زندگی مدرن از جمله زیست شبکه ای و 
تعامل با فضای مجازی نشان دهد.داستان از خرید 
جهیزیه برای دختری جوان در آستانه ازدواج شروع 
می شود؛ دختری که سعی می کند برای خرید 
برخی از لوازم مورد نیازش با کمک گرفتن از فضای 
مجازی از مخاطب در آن فضا نظر بگیرد. خسروی 
می گوید این اتفاق پیش درآمدی برای نمایش نوع 
ارتباط و ذهنیت جوانان این روزهای ایران با نسل 
قبلی خود است. ارتباط میان ذهن های شبکه ای 
با ذهنیت های سنتی کلیشه بندی شده.این رمان 
با ۱۷۲ صفحه و قیمت ۱۷۶ هزار تومان منتشر 

شده است.

پاتوق کتاب

 مقابله با تقلب در مقالات علمی  ضرورت دارد 
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